

Malta har gjentagne ganger hatt bomboenfall, men disse har kostet mer enn de skadet. Under et angrep blev 8 tyske maskiner skutt ned, og forrige lørdag, søndag blev 14 skutt ned og 6 andre ødelagt.

Det britiske flyvåpen har vært aktivt hele uken og bombet Bengasi, Tmini, Tripolis og 8 andre mål i Afrika, samt mål i Hellas og på Kreta.

#### Det fjerne Østen.

Det som har preget krigeskueplassen på denne kant av verden i denne uke er hovedsagelig luftangrep.

De allierte har rettet vellykkede angrep mot de japanske støttepunkter på Ny Guinea, New Britain og Timor. Under angrepene på Raboul i New Britain ble bl.a. en tung japansk krysser senket og flere andre skip skadet. Videre har amerikanske bombefly angrepet 2 fiendtlige flyplasser i Siam hvor flere fly ble ødelagt på bakken.

De japanske angrep har i første rekke vært rettet mot Port Moresby som onsdag hadde sitt 19. luftangrep. Disse angrep må sees i forbindelse med de japanske bestrebelsene på å erobre denne viktige havn. Som bekjent slo deres planer om å ta byen fra sjøen totalt feil på grunn av de effektive allierte luftangrep på invasionsflåten, og de ble derfor tvunget til å forsøke et fremstøt over land. Dette angrep er nå satt igang, men de japanske tropper som forsøkte å rykke nedover Markand-dalen er stoppet av de allierte fly og patruljer.

På Phillipinene har japanerne satt igang en kraftig luftoffensiv mot de alliertes stillinger på Batanhalvøya og Corregidor, etter at general Wainwright har avvist et japansk ultimatum om overgivelse.

I Burma er de japanske tropper rykket nordover Sittangdalen, og de siste meldinger forteller at det er lykket dem å omringe den kinesiske garnison i Toungoo 350 km sør for Mandalay. De har dog ikke oppnådd dette uten store ofre da de allierte tropper hele tiden har kjempet og fortsatt kjemper med stor tapperhet.

I det nordlige Stillehav har enheter av den amerikanske Stillehavsflystyrke angrepet Wake og Mærkøya. Amerikanske fly som deltok i angrepet skjøt ned 3 japanske fly og ødela flere patruljebåter. 300 bomber ble kastet. Dette er første gang amerikanske enheter fra fly og flåte har angrepet sammen så langt mot nord, og det at flyene deltok i angrepet viser at hangarskip har vært benyttet. Tokio ble mørklagt for første gang under dette angrep. Japanerne har besatt Andamanøyene i det Indiske hav.

#### Nyhetene fredag aften kl. 19.30.

**VESTFRONTEN:** Britiske bombefly av største type har inatt igjen angrepet Ruhr og sluppet bomber av største kaliber. (De såkalte kvartalsbomber). Hovedmålet var Essen. Dessuten ble oljeraffinerier i nærheten av Gent (Belgia) og dokkene i Le Havre angrepet. Også shipping utenfor de Frisiske øyer ble angrepet og et middels stort skip ble senket.

**RUSSLAND:** Hovedmeldingen er at russene har avansert 13 km på Leningradfronten og etter 2 dages hard kamp erobret nøkkelstillinger i det innviklede Tyske forsvarssystem. I Smolensktrakten er 8000 tyskere drept de siste dager, de større troppstyrker er omringet. Ved Orel har den 262. infanteridivisjon oversatt sig. De siste 2 mnd. har divisjonen hatt 15.000 drept.

**MALTA:** 26 tyske fly ble skutt under de siste store angrep. Det var ialt 5 angrep på 2 dager og luftstyrkene var de største som har vært i aksjon over Malta på lang tid.

**LIBYA:** Britiske patruljer har tilføyet tyskerne tap mellom Tmini og Mekili.

**BURMA:** Tross 2 dagers voldsomme angrep mot den kinesiske garnison i Toungoo har japanerne ikke lykket å trenge gjennom forsvarslinjene.

**ØSTEN FORØVRIG:** En liten japansk flåtestyrke er observert utenfor Andamanøyene i det Indiske hav.

Koepang den japanske basis på Timor er blitt kraftig angrepet av allierte fly, og over Lae, den japanske basis på Ny Guinea ble søndag 16 fly skutt ned av de allierte i luftkamper.

Vi gjør våre lesere oppmerksom på at W.T. ikke kommer ut påskeaften.

Send avisen videre, undgå N3 og DE STRIPETE.

Red.

# WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR 11

TORS DAG, 9 APRIL 1942

1 ÅRG

Guð sign vor konge god,  
giv ham i farer mod,  
giv ham din fred!  
Giv du ham vise raad,  
styrk ham i al hans daad,  
styrt svig og ondskab kneed  
i støvet ned.

Højt sværger Norges mand,  
hver i sit kald, sin stand,  
troskab sin drot.  
Trofast i liv og død,  
tapper i krig og nød,  
altid vort Norge lød  
Guð og sin drot.

## ALT FOR NORGE

ALT FOR NORGE

Når vi idag ser tilbake på de to år som er gått siden det tyske overfall på vårt land og på den våpenløse kamp som i denne tid er ført mot undertrykkerne, må vi beundre den standhaftighet og optimisme som har preget folket som helhet.

Idag kan vi innrømme at denne optimisme ikke alltid har vært objektivt begrunnet. Der har vært tider, f. eks. etter Frankrikes sammenbrudd, hvor en helt kald og objektiv iakttagelse sikkert vilde kommet til det resultat at vår kamp var håpløs.

Heldigvis var vi ikke så objektive! Vår bedømmelse av situasjonen var preget av vår århundregamle respekt for rettferd og sannhet, og vi følte - vi visste - at mot dette vilde vold, urett og falskhet tape til slutt.

Vår dag vilde komme!  
Idag er situasjonen en annen. Tvungen, terroren og falskheten er øket, det er sår, og dermed påkjenningen for den enkelte, men nettop deri ligger vår visshet for seiren. I de tunge dager rullet vår fiendes krigsmaskine frem og så ut til å kunne knuse alt på sin vei, og vi følte oss ensomme i vår kamp. Idag føler vi oss ikke ensomme. Vi ser med all ønskelig tydelighet at våre allierte nu er blitt situasjonen voksen. Fiendens krigsmaskine er ved å gå trett. Den trenger all den tilførsel av kraft som kan skaffes for å holde det gående. Denne kraft forsøker vår fiende - Hitler - på alle måter og med alle midler å få oss, dig og mig, hele det norske folk, til å yde. Hans forsøk skal mislykkes! En ting står klart for hver norsk mann og kvinne idag, og det er:

Vi skal seire! Norge skal bli fritt!

Dette er det primære for oss alle. Alt annet kommer i annen rekke. Vi vet at kampen nu går inn i den avgjørende fase og at dens forløp i stor utstrekning avhenger av oss og våre handlinger.

Enhver ting, stor eller liten; vi gjør som bringer vanskeligheter for fienden letter oss seiren og fremskynder den, mens enhver liten ting vi gjør som hjelper fienden hjelper ham til å utskyte tidspunktet for nederlaget. Dette er ting vi alle vet, og som vi alle må handle etter. Det krever Norge av oss!

Når vi idag - 9. april 1942 - tenker over situasjonen og vår stilling, så vil vi sammen i tankene sende denne hilsen til vår Konge:

"Du har vist oss veien. Ditt folk står samlet,  
og har tatt Ditt valgsprog "ALT FOR NORGE",  
og vil vite å leve etter det."

Det er et krevende valgsprog. Det krever sin kvinne eller mann fullt ut, men vi vet alle at i denne kamp er der ikke plass for noe kompromis. Vi må seire eller dø.

På den annen side gir dette valgsprog styrke. Det gir klare linjer. Vi kan se det hos våre myrdede landsmenn som med hevet hode og med et "Gud bevare kongen og fedrelandet!" på lebene har stått foran eksekusjonspelletongen. Vi ser det også i dagliglivet, hvor de som har valgt å gå positivt inn for seiren er rolige og besluttsomme. Deres vei er klar. De vet hva det kreves: ALT FOR NORGE!

1940 - 9. april - 1942.

For 2 år siden, da tyskernes brutale overfall på vårt land var et faktum, var det mange nordmenn som ikke forstod alvoret i situasjonen. Det hele virket unaturlig og så langt fra virkeligheten at de blev stående med hendene langs siden uten å foreta sig noe.

Det var proklamasjonen av quislingregjeringen som gav det første store sjokket og hurtig bragte stemningen opp til bristepunktet. Quisling måtte gå, og dette blev betraktet som en seir for nordmennene. En seir var det vel også, men med den vendte tanken tilbake om at dette ikke var så farlig likevel, og at vi nok skulde hindre tyskerne i å gå for langt i sine krav.

De tyske soldater blev betraktet som slaktekveg, og man hørte stadig

ordene : " Stakkar, da kan jo ikke gjöre noe annet, for da blir de skutt, og lignende. Mange underholdt sig med dem, og vitser om tyskerne og deres ledere gikk fre munn til munn. Man lo av vitsene, og tyskerne ble etterhvert helt oversett av de fleste.

Men okkupasjonen blev fullført, og eftersom tyskernes metoder blev kjent blandt folket, bredte der sig en voksende forbitrelse som ikke ble mindre da annen fase innträtte med beslagleggelsen av våre matforråd. Administrasjonsrådets håpløse kamp mot gribbene bragte fler og fler til sannhets erkjennelse, og motstanden og motviljen mot troppene øket. Tyskerne glemt sine gode forsetter. "Vennskapet" trätte i bakgrunnen, og Gestapo og koncentrationsleire måtte til.

Endelig viste de sitt sanne ansikt, det fikk etterhvert mange av våre landsmenn erkjenne. Hundreder på hundreder av gode og ærlige nordmenn blev kastet i fengsel fordi de holdt på sin gode rett, og efter iherdige anstrengelser lykkedes det endelig tyskerne å få provosert norske arbeidere til å protestere mot de altfor store overgrep. Dette var anledningen de hadde ventet på. Nu skulde endelig disse overlegne nordmennene knekkes ! Dødsdommene kom, og for å gjöre oss enda mer hjelpløse blev radioene tatt.

Igjen et slag i luften ! Motstanden øket bare ! Og flere dødsdommer og dødsfall under Gestapoadistenes morderhender har skjerpert kampen til det yderste.

Idag, 2 år efter overfallet, hører man ingen vitser lenger. Ingen ler lenger godmodig til av de tyske soldater og undskylder dem. Våre landsmenns blod har talt sitt tydelige sprog. Dette er ingen dyster spøk. Det er blodig alvor ! Og de tyske soldater så vel som det tyske folk bærer sin store del av skylden. Redselen for nederlaget -- som de innerst inne vet kommer -- driver dem fremad, og det går over våre landsmenns lik.

De er ikke godmodige ! Bevisstheten om at de er klemt op i et hjørne driver dem til et siste, fortvilet slag. Et slag hvor alle hensyn er kastet overbord, og hvor det gjelder enten - eller.

Alle nordmenn må være klar over dette nu og berede sig til slutt-kampen. VI SKAL STÅ FOR DET SLAGET !!!

-----  
Johnny Bode,

en svenske, optrer for tiden på våre centrumsrestauranter. Han forteller alle som vil høre på ham hvor dårlig nordmennene er likt i Sverige. Sælig dårlig er det med de norske i Sverige. Svenskene vil ikke snakke med dem, og slagsmål hører til dagens orden.---

Undersøkelser som er gjort viser at Johnny Bode er en systerangs svensk "skuespiller", en gjøgler, som har optrådt for soldatene ved fronten i Finland. (Av den grunn bærer han en slags uniform) Hans kvalifikasjoner strakk imidlertid ikke til, selv for dette takknemlige publikum.

Han kom til Norge, og her fant han et fellt hvor han hadde sjangser til å utbre sig. NS og tyskerne betaler desuten godt --.

Vi advarer mot dette utskudd som er betalt for å undergrave moralen og utbre falske rykter om forholdet til svenskene.

Der hersker god norsk stemming blandt de fleste svensker idag !

-----  
Å DÖDE KAMERATER  
DE KUER ALDRI OSS!

Vi fortsetter idag med de svenske artikler om torturen i de "norske" fengsler og koncentrationsleire.

6. vittnet: " Det er strängt forbudt att tala med fångar som sitte i ensam cell. Jag tittade emellertid en dag in genom gluggen och såg honom ligga i sängen som var placerad mitt på golvet. Han var inslagen

i bandage och gips så jag såg bara hans nöstipp. Jag talade till.... genom gluggen och frågade om det var något jag kunde gjöre för honom. Jag sade: Detta måste ha varit svårt eller något likn. Han svarade Ja, det var nog svårt under de första timmerna, men de sista 3-4 timmerna var lag lickliktvis för det mesta medvetslös så jag märkte icke något vidare". Jag frågade om han hade yppat något, men därtill svarade han Nej, i alla händelser icke så länge jag var vid medvetandet.

....berättade att de hade vridit det ene benet alideles runt och att de hade piskat och slagit honom över hela kroppen. Såvidt jag minns sade han också att de hade slagit honom under fötterna. På min fråga om hurdana utsikterna voro, sade han: Jag kommer aldrig att överleva detta, antingen blir jag skjuten eller också hoppas jag på chansen att dö mellan händerna på dem. Min personliga mening er den att tyskerne under inga omst. låter....slippa ut levande, emedan han blivit så mishandlat att detta icke får bli känt.

Samma vittnet ontaler att då....fördes ned till badet voro hans kläder i trasor och måste rivas av honom samt att trasorna delvis sutto fast i köttet. ....svimmade flere gånger innan han kom upp i badet. 7.vittnet: En natt vid 3tiden fickö....och jag order att hjälpa til att bära upp en fånga. Då vi kommo låg en person på golvet och vi trodde att det var en full karl, ty det luktade otäkt av honom. Då vi fingo höra vilken cell han skulle till och vi hade vänt på honom, fick jag se att det var....Han var sönderslagen och var blidig i ansiktet och på händerna samt medvetslös så vi måste bära honom. Vi klädde av honom och det visade sig att kläderna voro bara trasor efter den behandl. han blivit föremål för. Under behandl. hade avföringen gått i kläderna och det var därifrån som lukten kom. Han hade blå märken över hela kroppen Vi tvättade och skjötte honom. Ett par dagar senare talade jag med honom. Han berättade då att han hade varit i förhör i 9 rimmor hos gestapomännen.....blev liggande i 3 veckors tid och måste därunder matas och hjälpas med allt. Han ville icke berättat något vida e om behandl. emedan han var rädd för att det skulle komma till hans familjs kännedom. Då jag rymde från fängelset var....fortfarande lam på högre sidan av kroppen. Han har blivit sned i nacken och är så svullen att det är svårt att känna igen honom." Samme vittnet om ett annat av förut nämnda fall: "Förhöret varade i 6 timmor. Detta berättade han för mig ett par veckor efteråt, då jag hade honom i badet. Under förhöret hade de slagit honom med ett tillhygge så att kindbenet bräcktes. Därefter hade de slagit honom med käppar över hela kroppen. Tillsist hade de vridit ene knäet ur led och därefter fotleden på samma ben. Jag såg att det blödde från såret i ansiktet och att han hade blåa märken över hela kroppen. Knäet och fotleden på det ene benet voro så uppsvullna att benet såg ut som en stock. Det fanns också blodutgjutningar på hela benet. P.g.a. mishandeln hade han flera gånger förlorat medvetandet men för varje gång hade de återkallat honom till sans genom att slå vatten i ansiktet på honom. ....

berättade även att han tvingats övervara förhöret med.... Denne hade blivit slagen och sparkad. Han trodde att polismännen öcke voro nyktra när de värkställde förhören....nåste stödjäs de första 2 månaderna efteråt. Han fick icke läkarhjälp förrän efter 3 ~~veckor~~ veckor.

8 vittnet: I....1941 blev....insatt i fängelset. En av dagarna i... var han i förhör hos Gestapo. Jag talade med honom följ. morgon i hans cell....hade svårt för ett tala. Jag måste mata och tvätta honom. Polismännen hade brutit hans fingrar och dragit ut naglarna på 2 av dem. Sedan hade de slagit honom med käppar som voro omlindade med tyg så att han fallit omkull. De hade då lagt honom på rygg och hoppat på hans mage så att blod kom både från munnen och ändtarmen. Han talade om att han hade bett sina bödler att skjuta ho om. Jag såg att.... blödde både från munnen och ändtarmen och att flera fingrar voro brutna och lågo bakåt samt att hans bägge händer voro svårt svullna. Jag såg också att 2 naglar voro borta....blev liggande utan tillsyn av läkare ända tills jag reste. En man....var i förhör och fördes från detta direkt till mörkcellen. Han hade fallit fullst. senan och bad vaktsoldaten som var med att få bekänna. De förde

-----

honom da til forhør. Da de kom tilbake med honom på eftermiddagen sprang han mot et fönster i våningen, upperbarligen för att kasta sig ut. Det var tydligt att han förlorat förståndet. Vaktmanskapet grep honom och förde honom in i cellen och gav honom en massa stryk. Jag hörde att han skrek alldeles förfärligt. Därefter var det en daglig företeelse att vaktmanskapet gick in till honom och misshandlade honom. Tillslut stod han bara och sade: Kommer icke far snart. Han förstod tydligen icke längre var som försiggick.

9. vittnet: Jag kallades till förhör i förhörscellen en kväll vid 7-8 tiden. Närvarande i cellen voro gestepomännerna x. y. Jag anvisades en stol uten ryggstöd. De frågade mig om olika saker som jag svarade nekande på. Y drog då fram ett tillhygge. Det var av järn, överdragit med gummi och med det viftade han framför mig för att göra mig nervös. Då jag fortfarande svarade nekande, fick jag ett kraftigt slag i ansiktet av Y's knytnäve. X stramad åt min slips så hårt att jag förlorade andedräkten och svimmade. De slogo då en kopp vatten över mig och medan jag låg på golvets sparkade de mig och slogo mig med tillhygget över hela kroppen. Efter att ha undergått denna behandl. i 2 timmers tid blev jag förd tillbaka till min cell.

10 vittnet: som er en dan mellan 20-30 år berättar vad hon själv upplevat: Jag blev förd till Vict. Ter. och in på ett rum där 3 tyska polismän och en norsk polisman från den nya statspolisen voro tillstädes. Jag nekade till det som jag blev anklagad för. Förhöret pågick i 3 timmar. Hela tiden måste jag stå i givakt mot väggen. Fram på natten blev jag väckt och förd till mörkcell. Där måste jag sitta i några timmar. Med en halv eller en timme mellanrum kommo 2 tyskar in i cellen och satte ett starkt ljus i ansiktet på mig några minuter var gång. Ljuset stack som nålar i mina ögon och var gång frågade de mig om jag ville erkänna. Från mörkcellen blev jag ånyo förd till förhör som varade till frampå förmiddagen. Då jag nekade att använda tolk fick jag ett slag i ansiktet av den norske polismannen. Vid slutet av förhöret fick jag en lapp på vilken det stod att jag frigavs p. g. a. brist på bevis, men just då jag skulle gå hejade man mig och förklarade att jag skulle sätta mig ner och skriva nemnet på en "medskyldig". Jag nekade och blev sittende kvar. Fram på efterm. blev jag inset i ett skåp där det nätt och jämt var så stor plass at jag kunde stå. Efter en stund blev det varmare och varmare i skåpet och tillslut förlorade jag medvetandet. Då jag vaknade bars jag ut i gången av 2 tyskar. Vid 4 tiden flöj. natt förde jag till ett annet rum och förhördes där till kl. 8 på morgonen. Jag erkände ingenting. Sedan jag fått mat fördes jag till ännu et annet rum, där två tyska och två norske polismän voro närvar. De hotade mig med de farligsta saker om jag icke erkände. Då jag fortf. nekade befallde de mig att klä av mig, men då jag vägrade tillkallades 2 tyska soldater som drogo av mig kläderna. Jag stod nu naken och blev slagen på ryggen med en batong och sparkad på båda benen. En tysk sol dat höll mig. Jag blev befalld att marschera fram och tilbake och frmsäga en ursäkt på norska och på tyska för att jag hade förbrutit mig. Männerna påstodo att jag hade erkänt medan jag var sanslös i värme skåpet. Efter detta förhör som icke resulterade i någon bekännelse, satt jag en vecka i fängelse. Så blev jag tagen i nytt förhör på Vict. Ter. och då jag fortf. nekade fingo 2 vektssoldater befällning att slå mig. Den ene slog mig med knytnäven på den ene sidan av huvudet så att 4 framtänder lossnade i överkäken under det att den andre höll mig fast. Därefter slog en norsk polisman mig på den andre sidan av munnen, varvid ytterligare en tann blev utslagen. Därefter fortsatte han att slå mig på andra ställen. Jag förlorade medvetandet och vaknade först då 2 ~~xix~~ polismän buro mig uppför treppan till fängelset. Vittnet har sedan hon lyckets fly från Norge fått läkarbehandl. för skadorna i munnen.

11. vittne: Något som vektssoldaterna roade sig med var att gå på inspektion i cellerna. Med ett eller annet påhitt som anledn. hände det ofta att de gävo order om straffgymnastikk som bestod av knäböjningar tills fångan föll omkull. Soldaten gick då strålände sin väg eller också tillkallade han sina kamrater för att roa sig tillsammans med

forts.

N.S. YRKESAMBAND - RIKSTING - 1. MAI.

Par. 2 i N.S. program lyder slik: "Nasjonens kultur og næringsliv ordnes i selvstyrende yrkeslag (Laug) som danner bindeleddet mellom den enkelte og staten, under statens kontroll. Et Riksting av yrkeslagene organiseres og gis innflytelse på rikets styre."

N.S. har hittil forsøkt å organisere først lærerne, og så juristene; meningen er at alle yrkesgrupper skal organiseres i laug. Denne organisering er en nødvendig forutsetning for at NS skal få utøve den fulle makt, d.v.s. også føre utenrikspolitikk, slutte fred, erklære krig, mobilisere, osv. En NS fører i en Oplandsbygd har sendt rundt en oppfordring om et nu må alle som endnu ikke har tatt standpunkt, slutte sig til NS, for - "der Führer har sagt at det statsberende parti må ha hele folket bak sig." Det står til oss å vise at det ikke har folket bak sig, og i de kommende uker gjelder det at en er særskilt på vakt og ikke lar sig overrumple.

I midten av mars blev der holdt et gruppemøte av NS tillidsmenn under ledelse av minister Li postad. Her blev planlagt hvordan de forskjellige yrkesgrupper, deriblant lærere og fagarbeidere, best skulde fanges inn. Der blev planlagt et kupp til 1. mai. Alle skal da være lokket inn i et stort samband, og 1. mai skal bli feiret som arbeidets dag av de overrumplede arbeidere. I spissen for hver gruppe skal stå en NS mann, og over ham en tysker. Metodene blev også grundig drøftet. Intet middel skulde forms. Det blev anbefalt framfor alt å forvirre ofrene, så de hverken skulde vite ut eller inn. Man skal nærme sig dem på en tillidsvekkende måte, bruke veikjendte slagord og uttrykk i stil med deres eget uttrykksett. Enhver samtale må begynne innenfor ofrenes egen forestillingskrets, og deretter skal de drives ut på glattisen, slik at de tilslutt ikke vet hvor de selv står eller hvor det bærer hen. NS må ikke betenke sig på å gjøre svart til hvitt, og omvendt, og ikke betenke sig på å lansere hvilkensomhelst løgn eller opdiktede historier, eller å bruke falske underskrifter for å nå sitt mål. En må si det som er best egnet til å gjøre inntrykk på den som skal overbevises. Folk skal om nødvendig behandles enkeltvis, og en må i alle fall f/ vedkomme til å tro at mange - helst nevngitte - har innsett det som fornuftigst å gå inn i sambandet.

Foruten dette ytterst hemmelige møtet er det andre ting som peker mot 1. mai: 1) Nr. 3 av Norsk Arbeidsliv har en leder som slutter med følgende ord "De norske arbeidere prosiserote gjerne sine krav på denne vakre vårens og arbeidets dag 1. mai. I år former vi arbeidernes 1. mai krav slik: Vi vil også ha loven i ryggen og myndighetenes støtte. Vi vil et omfattende arbeidssamband for håndens og åndens arbeidere!" 2) Ved et offentlig kontor i Oslo har funksjonærene fått rede på at det sansynligvis blir et nytt trekk i deres lønn fra 1. mai. Kan dette være noe annet enn kontingent til sambandet?

Vi har allerede endel typiske eksempler på at disse metoder som er nevnt ovenfor er tatt i bruk: Rektor Lødrup blev på grunnlag av falske opplysninger forvirret og overrumplet til å la rykke inn i avisene et brev til Norges lærere med oppfordring om å melde sig inn i sambandet. Orvar Sæther kommer med det ene tillidsvekkende brev efter det andet til norske foreldre forat de skal øve press på lærerne. Han melder om bygger hvor 100% av lærerne har meldt sig inn. Han nevner fortrinnsvis tynt befolkede og isolerte bygger hvor forholdet vanskelig kan kontrolleres straks. Fluberg blev først nevnt, men det er nu klarlagt at hans opplysninger var løgnaktige, og dette må en selvfølgelig gå ut fra er tilfelle med alle opplysninger som kommer fra den kant. Fra mange bygger fortelles det at NS prøver å overrumple lærerne ved å fortelle at nesten alle utover landet har gitt sig. Sist i februar blev en lignende melding sendt ut over Oslo radio.

FOLK I ALLE YRKER MÅ VÆRE PÅ SKJERPET VAKT I DE KOMMENDE UKER: HUSK at NS benytter sig av falske underskrifter både i pressen og ellers, og at også fingerte norske aviser kan komme til å opptre. VÆR VÅAKEN!

## RUSSLAND

I tiden fra 28. mars til idag har kommunikasjonene fra Østfronten vesentlig droiet sig om tyske tap av soldater, fly og tanks. Det har vært særlig hårdokamper i Leningradavsnittet, og 3. april meldtes at i siste uke av mars mistet tyskerne 22.000 menn i dette avsnitt.

Operasjonene i de sørlige avsnitt er sterkt innskrenket som følge av tøvrøret og de værslige terrangforhold, som skapar vanskeligheter for angrep i større stil for begge parter, men så sent som de 12 siste dager av april mistet tyskerne 40.000 i fallne på Midtfronten. Russisk kavaleri har idag store fordelar, og det har vært meldt om holdige angrep på flere frontavsnitt utført av kosekker.

Flyvirksomheten har øket sterkt og antallet av nedskutte tyske fly viser stigende tendens.

I de nordlige farvann har russiske U-båter vært meget aktive, og såvel tyske U-båter som forsyningskip er meldt senket.

Tyske angrep på en konvoi til Murmansk er avvist med tap for tyskerne og konvoien har nådd havn i god behold, og er utlosset og har tiltrått tilbakereisen.

Ferðvrig vil vinteren være omna en god stand på ishavsfrenten, og det er rimelig at Hitler forsøker å overtale finnene til helt å overta dette avsnitt som bare har bragt tyskerne tap og ingen vinnings.

En amerikansk ekspert oppsummerer de tyske tap på Østfronten siden november til 1 1/2 mill. soldater, 3000 fly, 4000 tanks og 3-4000 kanoner. Hertil kommer øvrige materielltap.

## VESTFRONTEN:

Efter det store angrep på Ruhr som ble omtalt i förrige oversikt har den britiske offensiv i vest fortsatt. Lördag 28. mars ble Ostende og Ruhr igjen angrepet og samme dag gjorde britiske land- og sjøstridskrefter et dristig og vellykket angrep på St. Nazaire i okkupert Frankrike. St. Nazaire er tyskernes viktigste U-båthavn på Atlanterhavskysten og hadde den eneste tørrdekk på denne kyst stor nok til å dekke skip på Tirpitz størrelse.

Angrepet varte i 6 1/2 time og ved hjelp av en sprengstoffladet gammel destroyer ble sluseporten sprengt i filler. Dette er innrømmet av tyskerne som først ikke ville høre tale om at skade var forøvet. Landgangspartier fra motorbåter stormet dokker og havner og ødele utstyr og anlegg. De sprengte kraftstasjon i filler og ødele U-båtfortøyninger med bombekastere og brann-rans. To torpeder ble avfyrt mot innløpet til U-båtbassenget og ødele dette. De britiske tap var små, og styrkene ble eskortert hjem i god orden av britiske krigsskip.

Søndag meldtes om et stort angrep på Lübecks havneområde, og svære skader ble påført denne viktige havneby.

Tirsdag var 300 britiske bombefly av største type over Rhinland og tyskkontrollerte våpenfabrikker i nærheten av Paris. Angrepene var særdeles vellykket, og særlig Köln fikk smake virkningen av kvartalsbomber.

Utenom ovennevnte storangrep har Le Havre, Ruhreområdet og Kanalhavner og flybaser hatt hyppige dag- og nattangrep, og dette vil fortsette.

## MIDTØSTEN - MIDDELHAVET.

Fra denne "rolige" krigsskueplass er lite oppsiktsvekkende nytt. Malta bombes nok til stadighet, men det koster aksens stadig flere fly. Malta har hatt over 1700 angrep.

I Libya har der vært andel patruljevirkosmhet i Thini-Mekiliavsnittet, og britiske "Commandos" opererer fra baser i örkenen, men ellers er det flyvåpnet som er mest aktivt. Briterne bomber stadig aksens baser og forsyningslinjer. Et par akseskip er senket i Middelhavet, derav et på 8000 ton.

9.4.1942.

WHISPERING TIMES - Landsutgave

Nr. 11 s. 8.

## DET FJERNE ØSTEN.

**INDIA:** Sir Stafford Cripes forhandlinger med de indiske ledere, og selv om konferansen ikke er ferdige ennu tyder alle hittil offentliggjorte opplysninger mot en holdig løsning på det indiske spørsmål. Det britiske tilbud gikk ut på en fullstendig likestilling for India med de selvstyrte Dominions og Storbritania selv efter krigen.

**BURMA:** De store kamper om byen Toungoo endte med at byen nu er "ingenmannsland" og kampene fortsetter i omegnen. Slaget om byen varte i 12 dager, og kostet japanerne 3.700 dropte. I Irawaddidistriktet er kampene blussert opp igjen, og det er sterk aktivitet vest for Sittangelva.

**CEYLON:** Colombo på Ceylon ble angrepet for første gang 6/4. 75 japanske fly deltok i angrepet og derav ble 57 skutt ned eller ødelagt. Et japansk hangarskip opererer i den Bengalske bukt og 2 byer i Madrasdistriktet er bombet efter angrepet på Ceylon.

På **FILLIPINENE** har japanerne de siste dager satt igang sterke angrep mot Bataan og Corregidor, men de allierte holder stillingen selv om endel terrang er tapt. På Fillipinene har allierte fly senket 46 transportskip og 16 krigsskip hittil.

**AUSTRALIAFRONTEN:** Japanerne har nåttet trekke sig fra Mærkhamdalen på New Guinea og tilbake til basis lase ved kysten. De allierte har offensiven og overvekten i luften og påfører japanerne store tap, likesom de lammer japanske krysseroperasjoner i australske farvann.

Det har vært mange meldinger om japanske skipstap i østlige farvann, og amerikanske U-båter opererer med stort hell i det kinesiske hav. Amerikanerne meldte 5/4 at de hadde senket ialt 132 krigs og transportskip.

Rebaul og andre japanske støttepunkter er utsatt for vollykte allierte flyangrep i stor stil.

Ministerpresident Quisling og vi alle sammen vil være interessert i følgende uttalelse av herr Carlo Otto i "Deutsche Zeitung in Norwegen" nr. 3 s. 3. 1942.

"Der Geist des Zusammenwirkens muss und wird jedoch derselbe bleiben auf der deutschen Seite Führung und Förderung, auf der norwegischen Verstandnis und Mitarbeit."

Dr. Arne Ordinas utenrikskrønikk 7/4/42.

Vi står nu foran våren og sommeren og de kommende store krigsoperasjoner som man har grunn til å anta vil bli avgjørende for krigen som helhet.

I Russland vil Hitler utvilsomt sette igang en stor offensiv og en antar at den i første rekke vil bli rettet mot alpeområdene i Kaukasus. For det første fordi han trenger oljen og for det annet fordi våren kommer tidligst i dette område.

Angrepet på Norge og Danmark i 1940 ble innledet 9. april og felttoget mot Jugoslavia og Hellas 6 april 1941. Dette kan tyde på at han ønsker å begynne operasjonene tidlig på vårsparten, men det betyr selvsagt ikke at han gjør det. Å trekke noen sammenligninger mellom de 2 armeer som står mot hverandre langs Østfronten idag vil bare bli gjetninger da nærmere opplysninger om disse ikke foreligger. Men sikkert er at felttoget mot Russland ifjor og den efterfølgende vinterkrig har læret sterkt på de tyske tropper og materiell. Man må dog anta at det vil lykkes Hitler bl.a. ved støtte fra Italia, Romania og Ungarn og muligens også Bulgaria, å stille en tallmessig like stor hær i øst ifjor som ifjor, d.v.s mellom 200 og 250 divisjoner. Den tyske krigsindustri har i vinter arbeidet for høytrykk og man må gå ut fra at der forefinnes nok materiell til de kommende operasjoner. Likeledes må man anta at lagrene av olje og andre nødvendigheter ennu er så store at de vil klare den store uttøpping som vil komme.

På den annen side vil de tropper som nu blir sett inn, ikke være av den samme kvalitet som de tidligere forbrukte. Hjelptropper fra Romania og Ungarn er heller ikke helt tilfredsstillende sett fra eksessynspunkt på grunn av spenningen mellom de to stater som bl.a. har sin årsak i Romanias tvungne avståelse av store deler av Transylvania til Ungarn, og at de rumenske tropper har adskillig større tap under krigen hittil enn ungarene. Hva Bulgaria angår så stiller situasjonen seg enda vanskeligere. Bulgarene er svært pro-russisk innstillet og det tør hende det blir vanskelig å få dem til å bære våpen mot et folk som de nærer et gammelt vennskap for. Dette er da også kommet frem etter Kong Boris' besøk hos Hitler, da man i Bulgaria er gått til flere arrestasjoner av officerer som har hatt anti-tyske og pro-russiske sympatier. Det er da derfor mere sannsynlig at de bulgarske tropper skal benyttes som en trussel mot Tyrkiet og at det ved en eventuell konflikt med dette land, d.v.s. dersom tyskerne vil forsøke en gjennomgang for å finne vei å nå frem til Kaukasus, er blitt lovet den europeiske del av landet med bl.a. Istanbul. (Som eksempel på kvaliteten av de tropper som Hitler selv mobiliserer nå kan vi nevne at fra kilder som red. har grunn til å betrakte som pålitelige er innløpet meldinger om at der i visse deler av Polen fantes utskrivning av menn mellom 18 og 60 år, og at det i den anledning er kommet til store demonstrasjoner fra civilbefolkningens side. Dette er skjedd bl.a. i Galisien.) Den tyske krigsindustri har som nevnt arbeidet under forsert tempo i hele vinter og har utviklet og produsert store mengder materiell som ligger ferdig for vårens og sommerens operasjoner. Men, heller ikke dette foregår uten store vansker. Særlig er det mangelen på arbeidskraft som nu mer og mer gjør seg gjellende. Planen er at der skal importeres 4 mill. arbeidere fra de okkuperte land for å bøte på dette, men bl.a. på grunn av de krevende britiske angrep på de tyske og tyskkontrollerte fabrikker blir dette nu vanskeligere og vanskeligere. Dette fremgår bl.a. av de mange annonser som man derlig ser i paris-pressen, hvor det søkes etter alle slags arbeidere til Tyskland.

Når vi nu ser på Russland og russernes motstandskraft så er det som slår en først at de har nær sagt ubegrensede tilgang på menneskemateriell og at deres kampmoral er god, gir vinterkrigen et klart uttrykk for. Med hensyn til deres offensiv i vinter så er det på tross av store fremganger ikke lykket dem å tilintetgjøre avgjærnde store styrker av de tyske hærmasser eller å erobre deres nøkkelstillinger. At de viktige byer ikke er erobret må man anta kommer av at russene ikke har villet ofre store mengder av sine reserver under stormangrep på disse steder, men at de heller har ønsket å tvinge Hitler til å forbruke sine reserver ved å angripe ham på de svakeste punkter.

En ting som for russene spiller en meget stor rolle er å holde forbindelsesveiene til England og U.S.A. åpne. Landet tron er tilførsler av forskjellige slag, ikke bare krigsmateriell, men på grunn av krigen også ting som f.eks. korn. Disse tilførselsveier går i første rekke over Murmansk nord og det indiske hav i sør, og alt tyder på at Hitler vil sette meget inn på å avskjære dem. I nord vil han antagelig sammen med finnene, forsøke et fremstøt mot byen Murmansk eller forsøke å avskjære jernbanen sørover. For å kunne gjennomføre dette trenger han foruten hæren også et sterkt flyvåpen og støtte av marinen. Av den grunn er det derfor han har utbygget så mange flybaser i det nordlige Norge og at så mange av hans krigsfertøyer ligger i norske havner. For å avskjære veien over det indiske hav og Iran vil det antagelig bli igangsatt en offensiv fra Libya i håp om å kunne nå frem, men for at dette skal lykkes forutsetter det at den store britiske arme i Midtøsten blir slått.

Som nevnt i innledningen vil de kommende måneder antagelig bli av avgjørende betydning for krigen, d.v.s. hvis det skulle lykkes Hitler å nå Kaukasus olje som han så hardt trenger, og å slå den russiske arme, er ikke dermed krigen avgjort, men man må da regne at den blir langvarig. Mislykkes han derimot i dette kan man vente en forholdsvis hurtig avgjørelse da hans ressurser i så tilfelle snart vil være uttømt.

### Utdrag av nyhetene onsdag aften kl. 19.30.

Det kom overraskende på Terboven og hans "ministre" at prestene fulgte biskopenes eksempel og gikk av som statens tjenere, og de er foreløpig i villredo om hvilke skritt de skal ta. Beslutningen må sammen med biskopenes og lærernes faste holdning snart kunde overbevise tyskerne om at nordmennene står samlet mot nazistene og nyordning. Foreløpig ropes det opp om at prestene ikke er de egentlig skyldige, men at de er villedet, og at de skyldige skal straffes.

9 april  
2 årssdagen for det tyske overfall på Norge vil bli høytideligholdati St. Martin - in - the - Fields ved Trafalgar Square ved en gudstjeneste til minne om de som er falt i kampen for Norge.

### RUSSLAND.

Tøvetet hindrer landoperasjoner på store deler av fronten. Ved overraskende å gå over Dnjepr truer russiske tropper Smolensk-Vjasma jernbanen. Lengst i nord har finnene overtatt tysk artilleri, og dette er antagelig en del i planen om å få løstet over på finnene denne del av fronten ved en offensiv som antagelig vil komme.

Den britiske hjelp til Russland viser sig på mange folter. Således bruker 3millioner russiske soldater idag britiske støvler. 143 britiske lokomotiver trekker russiske jernbanetog, og på veiene ser en stadig lastebiler og andre biler av britisk fabrikat.

### MIDDELHAVET.

Malte hadde imorges sin flyalarm nr. 2000 og derefter det kraftigste flyangrep under krigen hittil. Tross bombene regnet over Valletta og dens omgivelser ble liten skade anrettet og det var få ofre. Alexandria ble også angrepet, men med liten virkning og få ofre.

Fra Libya meldes om britisk patruljevirkosmhet.

### FJERNE ØSTEN.

På Betan og Corregidor angriper japanerne kraftig og eftersom de har ordre om å knuse den allierte motstand for enhver pris er kampene voldsomme og blodige. De allierte kjemper dog ufortrødent for hver tomme jord.

I det kinesiske ocean har en amerikansk U-båt senket en 10.000 t. og en 5.000 tonner.

De japanske støttepunkter Lae på Ny Guinea og Koepang på Timor er igjen angrepet og bombet.

Fra Burma meldes at det ikke er noen forandring på Irrawadifronten. Roosevelt har gitt oppmuntrende meldinger om forsterkninger som er sendt til de forskjellige Stillehavsavsnitt.

### U.S.A.

Knox opplyser at det nu er betraktelig ferre angrep av U-båter mot skipsfart på Atlanterhavskysten.

Hittil er 28 U-båter senket av amerikanerne i dette farvann.

### FLY VINNER PANSERSLAG.

De britiske bombefly som angrep Renault og en andre store franske panserbil tank og lastebilfabrikk vant krigens største stridsvognslag med et tap av bare 6 fly. En har regnet ut at de to fabrikkar levorte tanks og biler nok til å utstyre hele 5 tyske divisjoner.

LÆRERNE HOLDER FRONTEN

Lærerne er i disse dager utsatt for fornyet press, og NS forsøker på alle måter å få istand splittelse ved løgn og bedrag. De nazistiske forsøk på først å behandle mindre skolekretser vil ikke føre frem, og lærerne glømmer ikke de som for samvittighetens og sakens skyld er kastet i konsentrasjonsleir. FRONTEN-HOLDER. Foreldrene kan stole på lærerne som har gitt sitt ord for at de ikke vil gå med på å oppdra barne i nazistisk ånd.

Og sammen med lærerne står nu biskoper og hele vår prestestand!

9. APRIL.

Den 9. april er 2 årsgangen for det brutale tyske overfall på Norge, og dagen er viet minnet til de nordmenn som falt i kampen for landets frihet og selvstendighet. Enhver nordmann må vite at dagen skal høytidelig holdes med verdig ro.

EFTER KL. 18 MÅ INGEN VISE

SIG PÅ GATER, RESTURANTER

ELLER KINOBER.

Ingen må demonstrere på annen måte eller midt på dagen!

Send denne utgave videre.  
Undgå NS og DE STRIPTE!

Red.

# WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR 12

LØRDAG 18.4-1942

1 ÅRG

## VÅRE MENN

1. I Møllergaten 19  
der sitter våre menn.  
I kamp for folkets frihet  
gav de sin egen hen.

Du som forrødte landet,  
tro aldri det blir ditt!  
Kun de som gav sin frihet,  
kan gjøre Norge fritt!

2. Der sitter Norges ære  
og sannhets fenevakt,  
fordi de ikke solgte  
sitt land til fremmed makt!

Sperr hundre tusen inne,  
slå ned til siste mann,  
og gi din tyske herre  
det folketomme land!

3. På dommersetet troner,  
betelt og kappeklædt,  
de menn som vrenget loven  
og trampet på vår rett!

Vår dag vil engang komme.  
Nu modnes vi for den.  
Og alle landets fengsler  
er fylt av våre menn!

Denne utgave er beregnet på landdistriktene og firmaer uten daglig nyhetstjeneste.

Send avisen videre, helst anonymt.  
Undgå NS og DE STRIPTE!

Red.

DER DRIVES KLAPJAKT

på "illegale" aviser og skrifter, og nazister og anvie-  
re snuser overalt for å få på alt som har med NORSK  
propaganda å gjøre. Vi må derfor atter innprente våre  
lesere ALVORET i situasjonen.

Der PLAPRES fremdeles altfor meget, enten for  
personlig reklames skyld eller i idiotisk uforstand, og  
denslags har ført til temmelig store ubehageligheter for  
både den skyldige og andre som optrer fornuftig. En ri-  
sikerer også at avisen blir stoppet.

UNØDVENDIG PRAT, UFORSIKTIG DISTRIBUTJON OG AN-  
GIVELSE AV KILDER KAN MEDFØRE DE ALVORLIGSTE KONSEKVEN-  
SER, OG NÆRMER SIG ANGIVERI!

Husk at det ikke er en tom frase, men at det ligger  
alvor bak vår advarsel:

SEND DENNE UTGAVE VIDERE,  
HELST ANONYMT,  
UNDGÅ NS OG DE STRIPEDE.

RED.

Til Norges håndverksmestre!

NS begynner å komme i en fortvilet stilling. Alle vet - og best av  
alle de ledende blandt landsforrederne - at det norske folk står samlet i  
sin motvilje og sitt hat til det parti som i vårt lands ulykkeligste time  
bruker fremmede tropper til å undertvinge landsmenn. Men så lenge denne  
motvilje ikke er organisert, så lenge den bare brenner som glør under asken,  
så lenge kan NS skjule sannheten for sig selv og for sine herrer: tyskerne.  
Så lenge kan Norges navn bli misbrukt i den internasjonale løgnpropaganda,  
så lenge kan våre kjempene kamerater i Belgia, i Jugoslavia, i Frankrike,  
i alle Europas hærtatte land, få høre at Norge har sviktet. Quislings navn  
er en skamlett på vår ære, - ved vår kamp vasker vi den bort og viser vårt  
lands samme ansikt.

Skal NS kunne fortsette sitt virke må partiet på en eller annen måte  
tydelig forankre sig og sitt maktapparat i en organisasjonsform som kan ut-  
legges som en folkerepresentasjon. Hirten og Gestapo alene forteller bare om  
et mindretall som hersker ved den rå makt og den brutale terror.

NS planlaatte folkerepresentasjon heter Rikstinget eller Næringstinget.  
Det skal bygges opp på faglige samband som velger eller rettere sagt utpeker  
representanter til Rikstinget. Derfor raseriet mot lærerne og juristene som  
mannjevnt meldte sig ut av sambandet med det samme det ble stiftet. Derfor  
Orvar Sæthers latterlige trøstebrev i pressen hvor han tigger og truer lærerne  
til å komme tilbake. For et Næringsting hvor representantene møter fra sam-  
band uten medlemmer kan ikke bløffe noen.

Innen 1 mai skulde det viktigste samband bli konstituert:

Norges arbeidssamband.

Det skal omfatte både håndverkere, industri drivende og arbeidere og  
svømmer ansatt i dissas bedrifter. Det skal være de tunge tropper i NS' nye  
organisasjon, selve det solide grunnlag. For oss håndverkere er stillingen  
særlig farlig. Vår organisasjon er alt tatt. Våre ledende menn er avsatt,  
våre valgte formenn, oldermenn og andre tillitsmenn avsatt. Bare de som  
villig går forredernes ærender er blitt sittende. Vi kan bli tilsluttet  
Arbeidssambandet ved at Kjell Gundersen melder Norges Håndverkerforbund inn.  
Straks vil alle de hundreder av hederlige mestre stå som umeldede menige i  
fiendens hær.

Samme dag som Norges håndverkerforbund blir innmeldt må derfor alle  
lojale mestre sende følgende brev til Forbundet:

"Da jeg av samvittighetsgrunner ikke kan stå som medlem av en organi-  
sasjon som er tilsluttet Norges arbeidssamband, betrakter jeg meg herved som  
utmeldt av Norges Håndverkerforbund og må forlange å få mitt navn strøket av  
medlemsfortegnelsen.

Lærernes kamp var heltomdig. Det var for oss de kjempet, våre fæl-  
elser og vår oppfatning de ga uttrykk for. Men de sto utsatt, de kunne ram-  
mes. Om undervisningen stoppet, hvad brød NS og tyskerne sig om det!

Vi håndverkere, vi titusener av produsenter over hele vårt land, vi  
skulle være de tunge tropper i den organisasjon som NS skulle bruke for å gi  
sitt opprørende arbeid lovlighetens preg. Men de tar feil. Vi er de tunge  
tropper i den nasjonale frihetskamp. La dem røre oss- og vårt produksjonsliv  
stanser! La dem stenge våre verksteder - hvis de tør!

Vår linje er klar. Som civile bøyer vi oss for de krav en seirende  
fiende har rett til å stille til et overvunnet folk. Hvad folkeretten til-  
later vil ikke vi nekte. Men landsforrederne - dem har vi ingen plikter over-  
for. De har intet annet krav enn forkt uten grenser.

Vi bærer vår mestertittel med stolthet. Våre fag har gjennom gene-  
rasjoner båret vårt landskultur. Vårt fags moral: godt materiale foredlet  
gjennom hederlig arbeid og faglig dyktighet, det er den moral som skal gjen-  
reise vårt land.

Vi vet at mestertittelen forplikter. Når denne tids historie skal  
skrives, da skal ikke lærernes, prestenes og juristenes navn lyde alene.  
Norges håndverkerstand krever sin plass i kampen, forlanger retten til å bære  
sin del av byrdene, yde sine ofre - for at fagets utøvere i tider som kommer  
kan hente styrke og stolthet i minnet om Norges håndverksmestre i 1942."

Frykt ikke for at du kommer til å stå alene. Det avhenger også av  
dig. Sprod dette opprop, søk kontakt med kolleger. Vi ber også de andre  
avisene hjelpe oss ved å trykke opp vårt opprop og ber andre organisasjoner  
hjelpe oss med å gjøre det kjent.

Utenrikskronikk efter dr. Arne Ordning onsdag 12/4-1942.

Ordning begynte med å se tilbake på de ting som førte til at forhand-  
lingene i India ble brukt. Et av de punkter som var mest diskutert gjaldt  
forsvaret av India. Men var kommet så langt at kongresspartiet hadde god-  
tatt Wavel som øverste leder av forsvaret, men dannelsen av et krigskabinett  
støtte på uoverstigelige vanskeligheter. Kongresspartiet ønsket flertallet,  
idiot det representerer 3/4 av befolkningen, men dette ville ikke Ligan (Mu-  
hammedanerne) gå med på, da de har stort flertall i heren. Ligan fremsatte  
krav om en nasjonal indisk regjering med diktatorisk myndighet, som ikke skul-  
le være ansvarlig overfor visekongen eller noe konstitusjonert organ. Dette  
kunne selvfølgelig ikke Cripps gå med på og forhandlingene brøt sammen.

Det britiske initiativ og gode vilje har vakt stor tilfredshet i  
U.S.A. hvor mange tidligere ikke har vært fullt klar over den britiske poli-  
tikk i India, og forhandlingene har slått benene under de argumenter som de  
amerikanske isolasjonister tidligere har anført mot det de kalte "britisk  
imperialistisk politikk".

Roosevolts utsending, general Johnson arbeidet i forstøelse med  
Cripps i forsøket på å få istand et kompromiss mellom Kongressen og Ligan.  
Selv om forhandlingene ikke førte frem, har de dog hjulpet til å skaffe  
en bedre atmosfære mellom England og de indiske partier.

Det hersker i India full enighet om at landet skal forsvare sig.  
Pandit Nehru har oppfordret inderne til å gjennomføre "den brønde jords po-  
litikk", og Gandhi oppfordrer til passiv motstand i tilfelle en invasjon.  
Bl.a. skal en nekte fienden vann.

India er umiddelbart truet. En var en stund ikke klar over om  
Australia eller det Indiske hav ville bli Japans neste trekk, og det siste  
alternativ er valgt.



I Burma har japanerne hatt god fremgang uten tvil, men briterne har kjempet tappert i Irrawadi og kineserne har tilføyet japanerne store tap i Sittangdalen. De allierte har vært sterkt hemmet i sine operasjoner ved mangol på fly. Der finnes ingen forbindelse mellom India og Burma nemlig, så spørsmålet om å skaffe frem forsyninger har vært brennende. Det arbeides med en vei til Nord Burma, men den er ennå ikke ferdig.

Japansernes mål er de burmesiske oljefelter, men monsunene og regntiden vil komme om 4-5 uker, og dette vil innskrenke operasjonene.

Det er mulig at japanerne vil prøve et angrep på Nord India fra Rangoon og andre burmesiske havner, og de har som et ledd i kampen åpnet angrep mot Ceylon. Churchill opplyste i Underhuset at japanerne har sterke sjøstridskrefter i Det Indiske Hav, bl.a. 3 slagskip, 5 hangarskip, kryssere, destroyere og U-båter, og at Andamanerne benyttes som basis.

Briterne har mistet 2 tunge kryssere og et hangarskip, men japanerne har også hatt store skibtap. - Under et flyangrep som briterne utførte for å få has på japanske krigsskip taptes mange fly p.g.a. elendig vær.

Japanske flyangrep mot Colombo og Trincomale på Ceylon har kostet dem mange fly, og dette kommer av at Ceylons luftskyte er betydelig sterkere enn Singapores.

Japanerne vil muligens sette meget inn på å ta Ceylon, som vilde bli en uvurderlig basis for dem. Derfra vilde de kunde beherske den Bengalske bukt, og den vilde også kunde bli et utgangspunkt for operasjoner mot den Persiske bukt og det Røde Hav, og danne basis for en tysk-japansk tangberasjon mot det Nære Østen. - Så langt vil de imidlertid ikke nå.

Avslutningen av kampene på Bataan har frigjort store japanske styrker, men også Australia har fått store forsterkninger i tropier og materiell, og Japan kan ikke angripe India og Australia samtidig. Heller ikke kan de tillate at Australia utbygges til en sterk alliert angrepsbasis, og de er derfor nødt til å foreta sig et eller annet i den anledning. De allierte angrep på deres forbinneslinjer og støttepunkter begynner å bli temmelig sjenerende.

Bevins opplysning i Underhuset om at England nu lager like mange fly som Tyskland, og at USA om 6 uker vil lage like mange fly som Tyskland, Italia og Japan tilsammen (ved siden av Russlands produksjon) forteller med all ønskelig tydelighet at de allierte alt nu er sterkere i luften enn aksemaktene. - Men det er behov for skibstonnasje, og dette problem må løses før en kan vente fall alliert innsats på alle fronter. -

2 DODE KAMERATER  
DE KØLR ALDRI OSS!

Vi bringer idag slutten på de svenske artikler om torturen i de "norske" fengsler og konsentrasjonsleirer. Siden disse aviser blev offentliggjort har der forekommet minst 3 nye dødsfall på grunn av tortur i Möllergaten 19. Det viser sig at verdenspressen opinion ikke har formådd å få den tyske ledelse til å forandre på forholdet. Men må derfor gå ut fra at sadismen under denne krig er et av tyskernes "hemmelige våpen", vel uttenkt og overveiet på forhånd.

Og så får da hele det tyske folk ta konsekvensen av dette når Europas samlede befolkning til slutt bare tenker den ene tanken - hevni!!! Ingen makt på jorden vil kunne stense den!

11.vittne: Jeg som vakttsoldaterne roade sig med var att på inspektion i cellerne. Med ett eller annet påhitt som anledn.hände det ofta att de gävo order om straffgymnastikk som bestod av knäböjningar tills fången föll omkull. Soldaten gick då strålände sin väg eller också tillkallede han sine kamrater för att roa sig tillsammans med dem över den arme stackaren.

den över den arme stackaren. Dylik straffgymnastikk bedrevs också ofta på notionsgården. Det var en vakttsoldat som emärkte på att jag öcke hälsade på honom reglementenligt. Jag måste först marschera fram och tillbaka framför honom och hälsa och därefter måste jag göra knäböjningar ca. 20 gångr. Vakterna drev det som sport att icke låta de nya fångerna få kännedom om att de skulle hälsa för att på så sätt få anledn. att påbjuda straffgymnastikk. De höllo efter de nye fångerna och de som sutto i sine celler. Om vakten kunde övverraske en fange som hade lagt sig eller icke satt rätt upp och ned på bänken rusade han in i cellen och vräckte ur sig och var sådan strälände beläten. Jag kommerskilt ihåg ett tilf. med en gammel jude... En morgon stegade 4 av vakterna in i hans cell och drogo honom upp ur sängen. Därefter höllde de 4-5 hinkar vatten över honom och in i cellen. Sedan satte de juden på bänken längst bort i cellen och stodo sedan i celldörren och kaste de vattenet över honom. Efteråt gävo de honom order att torke upp vatnet. Och så blev han förđ ned i dusjen där han fick omvekslende iskall och kokhet dush under vill jubel och oförskämde tillrop från vakttsoldaterne. Jag såg själv allt detta.

12.vittnet: Jag blev sammenförđ med.... som berättade vad han genomgätt i tysk fångenskap... omtalade att han en gång blev förđ ut mot väggen och hans ögon förbundna. Medan han stod på detta sätt sköt man mot honom med lösa skott. Detta upprepades et par gångr.... berättade också att han vid et tilf. hade blivit satt under starkt ljus och så vitt jag kan minnas sade han att han måste sitte på detta sätt 24 t. 13 vittnet: Fångerna ära mycket ofta utsatta för hotelser, bl.a. att bli skjutna både av gestapo og fångvakterna. Jag blev medan jag satt i fångelset på Vällan väckt en morgon kl. 5 och fångavaktaren sade då att jag skulle gjöre mig färdig för att bli skjuten kl. 7. Jag hade emeller tid hört att dylikt uppträdande av fångvakterna var vanlig och att det icke betydde något annat än ett man ville skrämme. Et vanligt tilf. vägagångssätt är att halla förhör ända upp til 48 timer varunder den häktade även er föremål för våldhandl. Förhören avbrytas på kortare stunder då fången slängs in i et annet rum där han får ligge enkvert eller så.

14 vittnet: I et par fall xxx har jag personlig sett eller hört att fångerna blivit misshandlede. Det ene fallet gäller en man.... Jag var et par gångr i tilf. att se mannen i korridoren. Han verkade slö och var nyss uppkommen från mörkkällaren. Han hade ärr, sår och svära blåmärken i ansiktet samt blåslagna ögon. En gång då han kom ned med min cell försökte jag tala till honom. Men han svarade icke och verkade fullst. förvirrad. Av hanfräckningsmanskäpet hörde jag at.... hade upprepade raserianfall och härunder slog sönder fönsterrutorna. De tyska vakterna togo dessa anfall som anledn. till at ge honom stryk. Han slogs omkull och blev sparkad på medvetslös och släpad ner i mörkcellen i källaren och satt på vatn och bröd. Detta upprepades med jämna mellanrum i alle händelser under den tid jag satt på den allmänna avdelningen. Tilslut blev... lössläpt. Då... skulle frigivas gävo de honom et paket under vardera armen och uppmanade honom att gå.... släpte emellertid paketen och nekade att avlägsna sig. De gävo honom paketen panytt men.. nekade åter. De tyska vakterna roade sig och skrattade. Då e försökte få ut.... spjärnade han emot. Vakten sade då till honom att han skulle sättas i mörkcell och då följde han med. Men i stället för at sätta honom in där, öppnade de dörren till gården och sköto ut honom. Da de som voro ankana i Svolver kom til fångelset 15/3 hörde jag vad som för sig gick utanför i korridoren. Jag hörde slag och vrål fran de tyske polismännen. Alla xxx namn uppropades en tva tre gångr och jag fick intrycket att när man icke svarade genast eller icke kunde svare tillräckligt fort, sprungo tva tre polismän på vederbörande. När en av cheferna, Z, kom på inspektion måste fångerna stå i stram livvakt längst bort i cellen ta emot en förfärlig utskällning och en del hotelser sant icke svare något annet än jawohl efteratt först ha uppgivit namn nummer och förbrytelse. Vakterna roade sig med at hakla

dylika inspektioner för sitt eget privata nöje, och 2. verkställde dem ofta när han var berusad. De mest orimliga krav ställdes på fångarna bara för att bereda vederbörende tysker nöje. En man måste till ex. hoppa upp på bordet 10 gånger. Straffgyn. blev ofta utdömd, särskild den sista tiden jag var i fängelset. En ung man... måste göra knäböjn. i cellen tills han föll omkull emedan han icke hade gått fort nog upp från motionsgården. Polissoldaterna roade sig ofta med att påstå att en fanga icke hade hälsat nog hövligt och tvingade honom att gå förbi en hel rädde av dem 10-20 gånger samt hälsa hövligt och stramt, medan de skällde ut honom. De av vakterna som gjorde intryck av att vara sadister roade sig också med att skrämma fångarna, särskilt om de inte kunde tyska, genom att rusa in i cellerna och husera vådsamt för en eller annan bagatell. Enstaka fångar sattes på svältkost, emedan de icke voro mjuka nog under förhören. De fingo  $\frac{1}{2}$  eller  $\frac{1}{4}$  ranson under längre eller kortare tid. De som ledo mest under polissoldaternas uppträden voro kanske de kvinnliga fångarna, som sutto tillsammans med de manliga i Mlööbergt. 19 tills de blevo överflyttade till Grini sist lidna sommar. Soldaterna tittade ogenerat in i damernas celler kväll och morgon och de kvinnliga fångarna fingo icke lov att täcka för tit hålet i dörren. Många damer blevo förfärligt nervösa av det ständiga vralandet och känslan av att vara fullst. värnlösa. En ung dam vilken för mig uppgivits vara frk.... kom till en cell intill min. Efter en mnd. var hennes hår vitt. Några självmordsförsök förekommo. På kvällen den... hörde jag att någon blev buren ut från en cell som låg icke långt från min efter ett våldsamt uppträde. Dagen efter berättade.... att en fånge hade tagit livet av sig. Han hade skurit av pulsåren och förblödde innan vakten fann honom. Fångarna blevo i regel upp ställda längs väggen i korridoren med ansiktet mot väggen och i den ställn. måste de stå i stram givakt medan de väntade på att komma till läkare till förhör eller på besök. De kunde få stå i tintel och de mest "hygliga" vakterna sågo till ätt de icke rörde sig. Vid ett tilf. kom en ~~gax~~ fångtransport till fängelset vid lttiden på förmid. Fångarna däriblant et par äldre män, måste stå med ansiktet mot väggen hela dagen till kl. 7 på kvällen. De fingo de sätta sig på golvet och äta.

De sanitära förhållandena i fängelset med upp till 4 fångar i celler på 3-9 m<sup>2</sup> voro självklart förfärliga. Madrasserna gingo från man till man och blevo aldrig tvättade. I vintras var det förfärligt kallt, icke mycket över noll grader i cellerna. Jag frös om natten med två tunna yllefilter och för att hålla mig varm måste jag springa runt i cellen på dagen. Jag fick icke lov att ha min vinteröverrock. Somliga av de unga fångvakterna voro tydligen homosexuella. Det erfor jag själv, då en av dem kom in i cellen till mig en natt sedan jag lagt mig. Fångvaktaren tände ljuset och satte sig på min säng och ville ha mig att blotta min kropp. Andra fångar berättade liknande historier."

18.4. 1942.

WHISPERING TIMES - Landsutgåve

Nr. 12, s. 7.

#### KRIGSOVERSIKT RUSSLAND.

De tyske håp om at vårlöspingen skulde nedsette kamphandlingene på östfronten til et for dem behagelig og nødvendig minimum har hittil slått feil. Det ser ut som om russerne i enkelte avsnitt iallfall gör til fortsette angrep i stor stil, og tyskerne må gå til motangrep istedenfor at de efter egne beregninger skulde få en pust i bakken.

På Marmanskfronten har tyskerne prøvet en større luftoffensiv som ble uten andre resultater enn tapte fly. I Barentshavet og Nordishavet har tyskerne mistet flere transportskip og U-båter, likesom også minesveipere er blitt meldt senket. Det er en kjent sak at russerne uavlatelig bomber og torpederer utenfor Finnmark, og Kirkenes f.eks. har hatt opptil 11 flyalarmer på 1 døgn. "Men de karene sikter godt og treffer det de sikter efter" forteller et øyenvidne.

Finnene har møttet oppgi terreng på Svirfronten mellom Onega og Ladoga, og på Leningradfronten har tyskerne lidt store tap. Her over russerne et konstant press, og de har hatt påtagelig fremgang i tiden 9. april til idag. Adskillige av de tyske støttepunkter i det innviklede forsvarsanlegg er nå kommet på russiske hender. Selv tysk radio har møttet medgi russernes fremgang, men nevner ikke noe om det store tap av falne,

15 ds. meldte Moskva at tyskerne på 10 døgn hadde 9000 falne ved Leningrad, og flere lignende meldinger har innløpet. Ved Staraja Russa er 50.000 av den 16. tyske arme hittil drept.

På Midtfronten fortsetter kampene, og i Brjanskavsnittet meldte Moskva 16 ds. at den røde arme efter et slag som raste i 10 dager hadde brutt gjennom tyskernes 1ste forsvarslinje og nu bearbeidet 2den. Nord for Charkow besatte russerne iflg. tysk innrømmelse, byen Bjelgorod 12 ds. Byen ligger 80 km s.ø. for Charkow. Senere russisk melding 16 ds tyder på at de har trengt nord og vest for Charkow og truer jernbanen mellom Charkow og Kiev.

På Krim har russerne også initiativet og har gjennomført heldige offensiver ved hjelp av store mengder britiske tanks som er kommet over midtøsten og fraktet over sundet ved Kertech. Byen Feodosia, som har skiftet hender flere ganger, trues igjen av russene.

Forøvrig er det tyskernes jevne og svære flytap over østfronten som interesserer mest. Til midten av januar melder Moskva at tyskerne har mistet over 14.000 fly og 40.000 flyvere. I mars alene ble 1000 fly skutt ned og i de første 10 dager av april hele 500!

Det viser sig at russerne takket være alliert og egen innsats nu begynner å få et uomtvistet herredømme i luften, og dette er av den aller største betydning for fremtidige operasjoner.

#### VESTFRONTEN.

Den britiske luftoffensiv på vestfronten setter dype spor efter sig, og ved siden av at den tyske civilbefolkning er i høy grad alarmert over "Det degenererte og knuste britiske imperium" synes å leve og blomstre som aldri før, trekkes svære vekslere på tyskernes forsvarsvåpen. En regner med at halvdelen av den tyske jagerstyrke er bundet i vest, ca. 600.000 luftvern-tropper likeså, og av det civile luftvern holdes 1 1/2 mill. vekk fra fronten. Også store deler av stumpene av den tyske marine holdes i bnde ved mineutlegning i tyske og okkuperte farvann.

Dertil kommer bombene og den skade de gjør på tysk krigsindustri og dens avleggere i okkupert land. Ruhrområdet har vært gjenstand for 3 voldsome nattangrep i løpet av 3 uker, og industricentra i Nord-Frankrike har hatt både nattangrep og svære angrep i dagslys. Såvel bombefly av største kaliber lastet med "kyartalsbomber" ned til fløter av jagerfly med lette bomber, har vært i aktivitet.

Også Italia har hatt besøk av bombefly fra baser i England.

Vi spør at angrepene vil tilte i entall og styrke, og vi gleder oss til å gjengi de kommende meldinger.

Vi kan ikke avslutte avsnittet Vestfronten uten å nevne situasjonen i Vichy. Tross denne ennå ikke er helt avklart, peker alle tegn på en sterkt utvidet plan om samarbeide mellom Vichy og Tyskland etterat erkesvindleren Laval har overtatt statsministerstillingen. Om de franske forrædere i Vichy tør gå så langt som til aktiv deltagelse i krigen på tysk side bestemmer til syvende og sist det franske folk, og vi tror ikke at det kan drives så langt.

Ennå viktigere er de forhandlinger den øverbefalende for U.S.A.'s generalstab Marshall og representanten for U.S.A.'s krigsproduksjon Harry Hopkins har ført med Churchill og de allierte lands øverste krigsledere. Forhandlingene har vært ført i et forsert tempo og gjelder den felles allierte offensive strategi.

DET FJERNE ØSTEN: På grunn av plassmangel må vi henvise til Ordings kronikk når det gjelder krigen i Østen. Vi nevner dog endel japanske tap: 11/4 en japansk krysser senket utenfor Cebu. 12/4 1 krysser senket, 1 annen sannsynligvis og 2 andre torpedert. Dessuten et stort transportskip senket og et annet ant. senket. 14/4. Et større skip i Rabauls havn bombet og fullt troffere øppnidd. Læe på Ny Guinea, Raboul på New Britain og Koepang på Timor har så si daglig vært angrepet, og 13 amerikanske flyvende fort har nrettet store skader på Fillipinene.

I LIBYA er situasjonen stort sett uforendret.

Sammendrag av nyhetene fredag aften kl. 19.30.

Store styrker britiske bombefly var over Nord-Frankrike igjen idag-morges og i eftermiddag. Hele dagen gikk bølge på bølge inn over okkupert Frankrike i retning av Boulogne, og ialt deltok 1500 maskiner i angrepet. Krigsviktige fabrikker mellom Calais og Bologne var hovedmålet. Voldsomme eksplosjoner kunne ikttes. Ialt var det igår 3 angrep på 500 fly og dette or det største gasangrep som er utført. Bare 2 fly gikk tapt. De tyskerne for lenge siden angrep England i stor stil mistet de mellom 30 og 180 fly når de sendte 1000 fly over kanalen.

Inatt ble det foretatt angrep mot tyskokkuperte flyplasser i Frankrike og Holland, U-båthavnen i Lorient og dokkene i Le Havre.

General Marsh 11 inspiserte idag sammen med Churchill allierte elite-tro per. Konferansene med de allierte lands øverste krigsledere fortsetter, og deres viktighet understrekes både i London og Washington.

General Rundstedt konfererer med de tyske øverstbefalende i de okkuperte områder i Frankrike, Holland og Belgia og invasjonstrykten gjør sig gjeldende i naziavisene.

Vichy melder om en rekke opptønder i Frankrike. Et tog er blitt avsporet i nærheten av Caen og 35 tyskere ble drept. Entysk soldat er skutt av franske syklist.

Moskva melder om senkinger av et 11.000 t. forsyningskip og at et aksekip er beskutt og skadet. Dette følger meldingen om senkingen av 2 transportskip på henholdsvis 8. og 9.000 t. og er bevis for tyske forsyningsvanskeligheter til den nordlige front.

Overterrorist efter Himler, general Daluge, øverstbefalende for det tyske ordenspolitil er kommet til Oslo. Offisielt heter det at han skal være leder for de tyske skimesterskaper, men en får tro hvad en vil. Daluge er kjent fra Røhm-skandalen.

Japanerne har gått iland på Pansai, på Fillipinene.

2 amerikanske destroyere ble sjøsat igår, og straks de var ute av verftet ble kjølen til 2 nye strukket.

Fra Russland meldes om nye tyske tap i Leningradavsnittet, og at følgende tyske armeer har lidt svære tap i vinter: 29. arme ved Leningrad, 16. ved Staraja Russa, 9. ved Kalinin, 4. ved Kaluga, 2. ved Brjansk, 6. ved Orel ?, 17. ved Losovaya og 11. på Krim.

# WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR 13

LØRDAG 25-4-1942

1 ÅRG

## DET FANGNE LAND

Det kom som lynslag, gikk som skred  
den gangen da de slo oss ned,  
de overmektig mange.  
Nå går det langsomt... Atter vår -  
og Norge er en fangegård,  
hver nordmann er en fange.

Tre skritt tilbake, tre skritt frem,  
tre skritt, så støter du på dem  
som gjør ditt hjem til celle.  
Gud vet hvor mange slike skritt  
før prøven vår er gjennomstridt,  
vi ennå har å trelle?

2.

5.

Usynlig piggetråd tett i tett,  
spent ut i et forgrenet nett  
om skritt, om ord, om tanker.  
Ja, du kan sitte fast en dag  
hvis bare dine hjerteslag  
for åpenhjertig banker.

Men de skal huskes, bli en sum  
som hviler i oss, tung og stum,  
og vel kan overmakten  
få lært en mødig fot å gå,  
men aldri norske hjerter slå  
i denne fengselstakten.

3.

6.

Hver nordmann er i fangenskap...  
For den som har med æresten  
kjøpt fritegn av tyrannen,  
er ikke nordmann mer, men selv  
en vokter eller vokters trell  
med trelldoms tegn i pannen.

For mange, mange tunge skritt  
før atter vi kan ånde fritt,  
skal våre fiender borge.  
Men vi som går her mellom dem  
på egen jord og lengter hjem,  
skal gå hvert skritt den veien frem  
til våre lengsles Norge.

Denne utgave er beregnet på landdistriktene og firmaer uten daglig nyhetstjeneste.

Send avisen videre, helst anonymt.  
Undgå NS og DE STRIPETE!

Red.

Utenrikskronikk etter dr. Arne Ordning. (22/4-42)

Dr. Ordning behandler denne gang situasjonen i Frankrike i og med regjeringsskiftet som han mente var Hitlers verk. Hitler trenger den franske industri, de franske Middelhavshavner og kontrollen med jernbanene. Endelig ønsker han å ta hånd om den franske flåten og baser i fransk Nord-Afrika og Madagaskar.

Hitler er særlig rodd for å få det franske folk mot sig ved en militær invasjon på Vestfronten hvor det nu står omtrent 20 divisjoner tyske soldater og dette er tilføgt med bare 2 linjes tropper. Derfor har han sendt en av sine dyktigste offiserer, general Rundstedt hit for å overta kommandoen.

Heller ikke hadde Hitler full tillit til Petain og Darlan. Petain hverken ønsker eller tror på tysk seier, og har ikke gitt de nødvendige innrømmelser overfor Tyskland, og Hitler blev derfor mer og mer forbitret.

Innen ledende nazikretser var der to fløier. Den ene med Himmler og general Stülpnagel i spissen ønsket å okkupere hele Frankrike, mens den 2. fløi med Abetz og Ribbentrop var stemt for å bruke Laval. Det siste alternativ blev valgt, for å undgå å måtte bruke flere divisjoner, og for ikke å samle franskmennene mot Tyskland.

Hitler sendte så et ultimatum til Petain hvor han forlangte at Laval skulde overta regjeringsmakten.

Petaim nærer avsky for Laval, som han sparket ut av regjeringen og fengslet i des. 1940 for konspirasjon mot statsmaktene. Tross sin forekt for Laval måtte Petain bøie sig for det sterke press. Og da Deat og Doriot også konspirerte mot ham og planla en ren naziregjering i Paris, (denne plan blev røpet av Laval da den ikke passet ham) samtidig som Hitler truet med å annektere Elsass-Lorraine og store deler av Frankrike og å overlate Korsika og Nizza til Italia, likesom han også truet med å stanse matforsyningene til uokkupert Frankrike, måtte det enten komme til åpen kamp eller kapitulasjon. Den gamle, pessimistiske mann som fryktet revolusjon mer enn noe annet hadde da i virkeligheten ikke noe valg.

Lavals nye regjering er dannet av farveløse og politiske ukjente elementer. De mest kjente nazi Deat og Dorriot er ikke med.

Laval er kjent som en tilhenger av Tyskland. Han arrangerte møtet mellom Hitler og Petain høsten 1940. Vi vet ikke om Laval ennå tror på tysk seier, men for ham er alle veier tilbake spurret. Et tysk nederlag vil bety en forsmædelig død for Pierre Laval. Laval betenker sig på åpent å utlevere den franske flåte til Hitler. Men et er sikkert. Han ønsker et militært og økonomisk samarbeide med Tyskland, og det kan tenkes at han vil benytte flåten til å konvoilere forsyninger fra Nord-Afrika for på denne måte å provosere frem et sammenstøt mellom britiske og franske sjøstridskrefter.

Frankrike har for tiden 3 slagskip i Toulon, dessuten 3 kryssere, 3 lette kryssere og adskillige destroyere og U-båter. Dessuten finnes i Oran, Casablanca og Dakar enheter av den franske flåte som bare delvis er i brukbar stand.

Et stort antall sjøoffiserer er antibritiske, og flåtens organ "A tione Francaise", er antibritisk, men dette behøver ikke bety at de står på Lavals side. Mannskapene er dessuten stort sett antinazistiske.

U.S.A.s utenriksdepartement har stillet sig forholdsvis velvillig til Vichy hittil, og Leahy har dannet en motvekt mot den tyske innflytelse. De satte sitt hode på Weygand, men hans fall stanset de amerikanske forsyninger til Frankrike. Etter langvarige forhandlinger skulde nå disse komme igang igjen, men Lavals utnevning satte en stopper for det.

Efter at U.S.A. har sendt en generalkonsul til de frie Franske styrkers hovedkvarter i Afrika anses et brudd med Vichy sannsynlig. Meldingen om at 30 gisler er skutt i Boulogne og 20 andre for å behjelpet briterne i St. Nazaire styrker bevisstheten om at Frankrikes befrielse kun kan skje gjennom general de Gaulle og hans bevegelse.

SLIK LAGER EN YRKESFORENING.

På grunnlag av endel helt uholdbare påstander lot rikskommissæren den 18. juni f.å. de 43 faglige forbund enten oppløse eller sette under administrasjon. Det gikk imidlertid ikke lang tid, før man blev klar over at rikskommissæren hadde latt sig forlede til en grov bommert og at avstraffelsen først og fremst var til skade for avstrafferen selv. Vår forbundene blitt stående urørte, ville Quisling hatt det apparat han trengte, fullt ferdig utbygget, og han kunne på dette grunnlag med et pennestøk ha tryllet frem yrkestinget som er hovedhjørnesteinen i hans nye riksbygning. Nå har han måttet begynne helt fra grunnen med sine samband, og begynnelsen er - som vi vet - blitt en uhjelpelig fjasko.

Med hensyn til enkelte yrker kan det imidlertid se ut som Quisling allikevel vil prøve sig frem ad den linjen å blåse liv i stumpene av deres gamle forbund og la dem gli automatisk inn i NS korporasjonen. Disse bestrebelses er gjort med arkitektene, og de har alt pågått i noen tid.

Vi skal ikke her opholde oss ved alle de knop og forfalskninger som er benyttet. Resultatet er at der tilslutt - formodentlig gjennom innenriksdepartementet er sendt landets fylkesmenn en liste over "medlemmer av Norges Arkitektforbund" og at fylkesmennene har sendt denne videre til ordførere og andre som har med offentlig byggevirksomhet å gjøre og pålagt dem i påkommende tilfelle å søke den arkitekt hjelp de måtte behøve blandt listens navn.

Listen rommer ialt 70 personer. Det er innen en så liten stand et utrolig stort antall og svarer omtrent til 20 pct. Vi har derfor søkt opplysninger om hvem disse arkitektene er (hvis de da overhodet er arkitekter!) og om hvordan de er kommet på fortegnelsen, og kan meddele følgende:

- 10 stk. har ikke stått i N.A.L. fordi de ikke tilfredsstillte de almindelige betingelser for optagelse.
- 5 " opholdt sig - for de fires vedk. i utlandet (antagelig i kamp med tyskere og quislinger) mens den femte satt på Grini alt før den 18/6, og ingen av disse har derfor vært adspørt.
- 14 " er opført tiltross for at de har bekræftet og gjentatt og fastholdt sin utmeldelse.
- 2 " har ikke meldt sig ut av det gamle forbund, men har uttrykkelig meddelt at de ikke ønsker å gå inn i det nye.
- 9 " har - som bakledende offentlig stilling - trodd det riktigst å forholde sig helt passive.
- 2 " var "aldersmedlemmer" i N.A.L. d.v.s. innbudte passive.
- 3 " har aldri arbeidet i eller har i aravis vært ute av arkitektyrket.

Av listens 70 arkitekter kan man altså stryke de 45 som feilaktig opført, og det samlede medlemsantall vil da skrompe inn til et maksimum av 25 stk. Av disse er der dog bare 15 stk. som vites eller antas å tilhøre NS. De øvrige 10 har man ikke kunnet få nærmere opplysninger om. De hører kanskje hjemme blandt balanc kunstneren, som ikke vil tone flagg, før de med absolutt sikkerhet vet hvilken vei vinden blåser. (Vi vil råde arkitektene til å overlate dem til det oneste statsberende parti. Der er nok av vindbeutler på forhånd).

Av de nevnte 25 som kan tenkes å stå frivillig i arkitektforbundet er formannen påtvunget det av departementet, skjönt det er gitt at han ved fritt valg neppe vilde opnådd 1 - en - stemme, en undermåls fagmann, som har tjent sine sporer i partiet ved som officer i den norske arme å bryte sin ed til konge og fedreland. Også med minst et annet medlem er dette tilfelle. 2 stk. siges å være legionærer og kjemper vel nå sammen med vårt lands fiender og 1 er gått i i tysk civiltjeneste.

Slik dannes en yrkesforening. Av slike organer skal Quislings korporative storting tømres sammen. Så en kan da ikke si annet enn at det nye statskipet nå er på rett kjøl. Og med en fører av Quislings egenartede dimensjoner går det gjerne for full damp dit våre fiender vil ha oss.

Følgende arkitekter, ialt 15 stk. har vi fått bragt på det rene or rene nazister. De øvrige navn på listen skal vi komme tilbake til senere når vi har samlet opplysninger om hvilke av ovennevnte grupper de tilhører: Haskon Birkelund, Oslo. Holger Bratlie, Oslo. K.M. Dahn Thm. Eir. Eikrann, Oslo. Holger Hønsen, Oslo. Thor Hovi, Tønsberg. Anth. B. Kielland, Bergen. H.D. Løvenskjold, Elverum. Sv. Madsen, Bergen. Fred. Minsos, Oslo. Eugen Nielson, Oslo. Trygve Nissen, Bostun. F.W. Rode (Landsleder), Oslo. F.W. Schultz, Oslo. Oddvar Tryti, Bergen.

-----  
 HVORDAN PROTESTRESOLUSJONER BLIR TIL.

Nedenstående skriv blir i disse dager av NS spredt utover landet i anledning lærernes faste holdning i spørsmålet om tvangsorganisasjon, en spontan reaksjon som tross tilbakeholdelse av lønn og masseprotestasjon fremdeles har en tilslutning på 90%. Cirkulæret er forøvrig et skoleeksempel på de metoder NS bruker.

"Cirkulære nr. 3.  
 fra Fylkespropagandaavdelingen til Kretspropagandaledere, lagførere - Propagandaledere.  
 Ad protestresolusjon i forbindelse med lærernes aksjon.

Som det vil være bekjent for publikum har en liten klikk kommunistiske lærere igangsatt en fullstendig ansvarsløs aksjon i våre skoler, og de søker nå etter oppdrag fra Sovjet å påvirke andre godtroende og tankeløse lærere til å delta i sin landsforræderske og samfundsskadelige aksjon.

I den anledning er det ønskelig at samtlige NS lag i hovedorganisasjonen og særorganisasjonen avfatter og vedtar på førstkommende møte de avholder en protestresolusjon mot lærernes ansvarsløse og landsskadelige opptreden.

Resolusjonen stiles til Kirke- og undervisningsdepartementet, Oslo, men sendes til fylkespropagandaavdelingen Stortingsgaten 20-5. Resolusjonen vedtas med akklamasjon (håndklapp).

Kretspropagandalederen skal overvåke at disse resolusjoner snarest bringes i orden. Et par av medlemmene i lagsstaben bekjefter under resolusjonen at den er vedtatt enstemmig ved akklamasjon.

Heil og Sæl. Örnulf Myklebust (sign) Fylkespropagandaleder."

-----  
 LÄRERNE KNEKKER DE IKKE.

Terrorboven har uttalt at han gjerne benytter sine kjente metoder på lærerne og andre som viser norsk sinnelag, men at Quisling har bedt om lov til å forsøke å ordne saken selv, iallfall foreløpig. Vi gleder oss over denne klødelige beskjedenhet fra rikskommisærers side, all den stund han påstår at lærerne faktisk streiker. Men dette er løgn. Lærerne streiker ikke, og i mange tilfeller har de gjenoptatt arbeidet, til og med uten lønn, så de skulde jo "statsmakten" ikke har noe å innvende.

Lærerne har intet høiere ønske enn å arbeide, men de vil ikke inn i det såkalte lærersamband. Derfor hever de heller ikke lønn, fordi kirkedepartementet i sin usigelige klokskap har bestemt at den lærer som kvitterer for lønn dermed automatisk melder sig inn i sambandet. Og nu står de der med nok et tapt slag.

At Quisling og tyskerne samarbeider godt for om mulig å knokke lærerne viser nedenstående to telegrammer:

Dette telegram ble 14. april 1942 sendt Terboven, Quisling og Sekenke:

I Jesu Kristi navn, å menneskelighetens navn må undertegnede prester be om barmhjertighet for de over 500 lærere som nå sendes nordover. Vi kan ikke tie til de lidelser som vi vet de gjennomgår. Ekkoet av dem vil gjengyldes over det hele land.

Undertegnet av 30 prester.

25.4.1942.

WHISPERING TIMES - landsutgave.

Nr. 13, s. 5.

Iltelegram sendt Quisling 14/4-42.

Lærertransport med vel 500 lærere plus vaktmannskap skal avgå med d/s Skjorstad fra Trondheim. De hygieniske forhold ombord er overordentlig slette ifølge rapport fra meldem av NS dr. Rien, Reitgjerdet asyl. Flere kan ikke engang ligge om natten, men må stå, da Skjorstad bare har plass til 250 personer. Mange av lærerne er meget syke av lungebetennelse, mavesår, astma, bronchit, hjernebldning, sinnssyke. Der er to klosetter for samtlige. Kjøkkonets kapasitet er kun til 250 og kan ikke makte forpleining på reisen. Vannforsyningen er helt utilstrekkelig. Kapteinen fraskrev sig ansvar for reisen. Livbelter helt utilstrekkelig. Flere ønsker innmeldelse i lærersambandet. Foreslår lagundersøkelse for samtlige lærere.

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag.

Tross alt dette knekker disse djevlene ikke lærerne! Og bak lærerne står foreldrene som ikke vil sende sine barn til nazilærere for å bli opdratt i nazismens ideologi, som er like fjern fra den sanne menneskelighet og kultur som helvete fra Himmelen.

-----  
 TYSK KULTUR.

Beretninger nordfra om hvordan de storsinnede tyske soldater behandlet russiske fanger skulde være vel kjent her sydpå, og de detaljerte og sannferdige skildringer vi har mottatt lar intet tilbake å ønske for at en skal kunne danne sig det sanne bilde av tysk kultur og dens vesen og uttrykksmåter.

Sadisme og dyriske voldshandlinger er en av de gaver den tyske nasjon kan takke hakekorset og Hitler for, og disse egenskaper dømmer idag hele det tyske folk. Før de en tiendedels chansen til å sparke en liggende, forsvarsløs motstander, så gjør de det!

Siste lørdag var en kolonne russiske fanger på marsj ved Loenga. En fange kom på en eller annen måte halvt ut av geldet og en tysk soldat slo ham med geværet. Russeren tapte besinnelsen og slo igjen. Tyskeren slo ham derpå ned. Hittil kan vi til nød forstå den tyske handlemåte, men resten går ut over vår stakkars norske forstand. 4 - fire - tyske soldater styrtet nemlig til, og begynte rått og vildt å sparke løs på den liggende russer.

Mere så vi ikke for bussen, hvorfra vi var vidne til ovenstående, kjørte nu vekk, og godt var det.

Hvad er det som kan gjøre mennesker til slike dyr? Hvilken innflytelse er det som gjør sig gjeldende? Eller er alt dette onde virkelig nedlagt i disse tyske menneskers natur?

-----  
 VI ÖNSKER DEM ALT GODT.

Natt til søndag var et transport med russiske fanger på vei til Oslo fra Hamar. Det stoppet på Stange stasjon og her så russerne i 2 vogner sitt snitt til å rømme. De kom sig inn i skogen, men enkelte er senere blitt tatt av tyskerne igjen, således 6 på Eidsvoll.

Resten, antagelig 70 mann, får vi håpe kan ta sig frem til Sverige med god hjelp.

-----  
 PENGER.

Vi er opmerksom på at mange av våre lesere så gjerne vil yte pengebidrag til vår avis. Det har gledet oss selvfølgelig, men vi må be om at det herefter ikke samles inn noe for oss uten på direkte anmodning.

De mange bidragsydere skaper nemlig unødvendige fører for sig selv og oss, og spesielt når navn og beløp føres på mer eller mindre kamouflerte bidragslister.

Er det noen som føler trang til å gi, så husk at lærerne og andre som rammes av nazis "rettferdige politikk" trenger støtte. Sørg de for at en pålitelig jøssing sender Deres bidrag videre og bruk for all del ikke navnslister når De gir.

W.T.s redaksjon.

Under denne spalte vil leserne finne de viktigste krigshendelser på de forskjellige krigsskueplasser sammen med almindelige betraktninger over situasjonen. Enkelte dager, ja kanskje uker "fryser" frontene fast, men så lenest det står til oss skal vi få med alt av viktighet.

**RUSSELAND.** Meldingene i begynnelsen av uken var preget av de lokale operasjoner i de avsnitt av russifronten hvor værsituasjonen og vårens komme har hindret kamper i stormålestokk. Slag av større omfang har dog rast på Leningradfronten og særlig på Svirfronten (mellom Ladoga og Onega), og fredag kom meldingen om et et voldsomt tankslag da hadde vært i 3 dager i Donetzområdet, hvor terrenget nå er tørt nok til at panservognene kan gjøre nytte for seg.

Kommunikasjonene fra Leningradfronten har meldt om P/tegelig fremrykk for russerne n.ø. for byen, og finnene har hatt store tap av fæln. Flere tyske forsvarstillinger er tatt, og langs Volkoelva har Sovjet-troppene rykket videre mot Novgorod. På Svirfronten har russerne brutt gjennom de tysk-finske linjer mellom Ladoga og Onega, og erobret flere strategisk viktige stillinger. De finsk-tyske kommunikasjoner har beklaget seg over russernes uhyrlige overforbruk av soldater på dette frontavsnitt, og gjør på denne måte sine innrømmelser. 22/4 meldte Sovjet at 2000 tyskere er funnet drept tirsdag og onsdag under disse kamper, men tapet er betydelig større i løpet av hele uken.

På Midtfronten og lenger sør har små lokale trefninger og vellykket gerilja vært fremherskende, men etter gårsdagens meldinger ser det ut som om virksomheten tiltar langs hele fronten.

Nye veldige russiske troppstyrker utdannet i vinterens løp, er nå på marsj vestover for ikke å risikere å gå glipp av Hitlers store væroffensiv som kommer? - Som nevnt blir et voldsomt tankslag nå utkjempet i Donetzområdet. I melding 23/4 heter det at slaget startet for 3 dager siden, og hittil har tyskerne 3000 drept og 127 tanks ødelagt.

På Krim har den 22. tyske panserdivisjon hatt tunge tap og 23/4 meldtes at nazierne hadde 2100 drept på to dager. Alle menn er døde.

I Ishavet er denne uke meldt om senkningen av et 11.000 tons forsyningskip og et på 4000 samt en 5000 tons tankbåt. Ialt har russerne hittil senket 85 tyske skip på 378.000 ton siden juni ifjor. - I mars skjøt russerne ned 1500 tyske fly, og i løpet av de 14 første dager av april er over 500 nedskutt.

**VESTFRONTEN.**

En kan ikke lengre snakke om "intet nytt fra vestfronten". Der hender stadig noe, takket være de britiske bombefly og jagere som hver dag og natt øser bomber ned over tyske og tyskokkupert områder, og kommandotropper som utfører dristige raids. - Forrige uke endte med nyheten om det veldige dagangrep på Frankrike og Tyskland, med 1500 fly hvorav bare 1 - et - blev skutt ned. Natten etter var bombene igjen over Tyskland og Frankrike, og søndag meldtes det overmåte dristige og vellykkede angrep på Augsburg, midt i Bayern, som tydelig viste tysk mangsel på evnen til å kunne nekte briterne å fly innover tysk territorium. - Mandag og tirsdag og onsdag var det kraftige flyangrep særlig mot mål på Cherbourghalvøya, og torsdag morgen gikk britiske kommandotropper iland i Frankrike i nærheten av Boulogne. De overrasket tyskerne på en front av nesten 1 km. angrep de kystforsvarstillinger. De ødelte forsvarsstillinger og vendte etter 2 timers forløp tilbake til uttelt sted og ble tatt ombord i marinefartøier etter å ha samlet verdifulle opplysninger. Briterne tapte ikke en mann og ikke et gevær, og marinefartøyene som opererte innunder de tyske kanoners rekkevidde hadde intet tap. Selv senket de en bevegnet luftverntårn og skadet en annen.

Natt til torsdag var bombefly igjen og slapp sin last, denne gang var det særlig mål i Ruhrdistriktet og dessuten dokkene i Le Havre. - Resultatet av offensiven i vest er en stadig økende tysk nervøsitet for en invasjon og forsvarsberedelser langs hele fronten fra Nordkap til Spania, samt økende mistillit til den tyske forsvarslyst innen selve Tyskland. Hertil kommer destruksjonen av de tyske og tyskkontrollerte industrier og havner. - Tross alt det som allerede er gjort vet vi at dette bare er begynnelsen!

Det er et dårlig tegn når et lands høieste utmerkelse drysser utover i den målestokk den tyske "super"orden "Ekelev" o.s.v. gjør. For et par mndr. siden var den svært eksklusiv, men igår blev nr. 89 og 90 utdelt!

**LIBYA.** Bortsett fra flyaktivitet og patruljeopklaringer intet særlig nytt å melde.

**MALTA** er fremdeles et yndet mål for aksefly, men koster stadig mer og mer. Luftaktiviteten fra Malta er i tiltagende, og igår blev den tyske flyplass på sicilia angrepet derfra.

**DET FJERNE ØSTEN.** Japanerne fortsetter sin fremgang i Burma, men har også hatt tilbakeslag på flere fronter. Forøvrig er kampene om de burmesiske oljefelter voldsomt, og hittil har japanerne ikke fått hånd om dem.

Der har ikke vært sjötrefninger av betydning, men amerikanske bombefly har besøkt de japanske baser på Andamanerne, men amerikanske bombefly har besøkt de japanske baser på Andamanerne. - Lørdag hadde TOKIO sitt første flyangrep og samtidig blev Kobe, Yokohama og Nagoya angrepet. En kan gå ut fra at skadene ikke var så rent små, og at av resultatene var at sjefen for luftvernet blev stillet for krigsrett. Senere i uken har Tokio hatt flere flyalarm. Stenningen i Japan er ikke så gul og fån som før, og den japanske radio har forklart japanerne at de sannsynligvis vil få mere av samme sorten.

På Phillipinene har japanerne gått iland på Panay. Det blir kjempet der i likhet med Corregidor og Cebu, Java og Timor, hvor japanerne fremdeles ikke er herrer. Japanerne har ikke kommet Australia nærmere i forløpne uke, tværtimot. Allierte fly, særlig amerikanske og australske bomber drøyllig de japanske baser i Babaul, Lae og Koepang samt patruljerer havet.

TYSK SVINDEL I KIRKESTRIDEN.

Biskop Berggrav under tysk militærbevoktning.  
Quisling uttalte for en tid siden at han skulde sørge for at biskop Berggrav ikke kom til å stå som noen martyr. Siden dengang har de også både han og hans overordnede med alle de midler som har stått til deres disposisjon, søkt å svarte på alle måter. Øyensynlig trodde de i sin stupiditet at det norske folk nå i løpet av 2 år var blitt så sløvet av den germandske sannhetstolkning at de skulde ha bukt på de lett gjennomskuelige "beviser" mot biskopen og at tiden for hans arrestasjon var inne.

Dessverre for dem så hadde de regnet feil, det norske folk var ikke sløvet, snarere tvært om, og Berggravs arrestasjon vakte en vsky og forbitrelse som de ikke hadde regnet med. For nå å bøte endel på situasjonen måtte noe gjøres. Selvsagt kunne han ikke slippes løs, for det vilde være helt uforenlig med "Blut und Ehre", prestisje o.s.v. og det eriske spesialvæsen.

Svindelen, skulde derfor brukes igjen, denne gang på en lumskere måte. Resultatet var det rykte som gikk de siste dager og som fortalte at Hitler som kjente Berggrav som en gammel tysklandsvenn, hadde underkjent Quislings arrestasjon av ham og fordret ham frigitt.

Dette rykte er smidd av tyskerne for å legge en demper på folkeopinionen.

Faktum er at biskop Berggrav fremdeles sitter arrestert på sitt sommersted i Asker og er under meget streng bevoktning av tyske politisoldater, samtidig som det er satt opp piggetrådgjernd rundt bygningen. Ikke bare han selv, men også hans husholderske blir natt som dag, skritt for skritt bevoktet av vektomme øyne som følger dem overalt.

Hvad prestene forøvrig angår så opplyste herr byråsjef Feyling i avisene at ingen prester var arrestert, men de de pårørende til en geistlig som var forsvundet, anstillet undersøkelser om hvor det var blitt av ham undskylde herr Feyling sig med at vedkommende var arrestert av tyskerne! Vi kan videre meddele at følgende prester er avsatt i tenor og sogneprest biskoper: Edvin, Kampen, Josef, Berggravs høire hånd, Andr. Jacobsen, P. Berg, Knudsen, Lanfosund, Georg Møller, Skien, Agnar Sandvik, Vinje, Bernh. Meyer, Bergen.

Kapelan Røed, Bergen, kapelan Scheie, Bergen, Totland, Ørsted, Riisøen, Bergen, Høyem, Stjørdal, prost Bäckmann, Tromsø, Astrup, Bergen, domprost Bj. Knudson, Bergen. - 2 av ovennevnte, nemlig prost Bäckmann, Tromsø og domprost Knudson, Bergen samtidig er dømt til å fraflytte den landsdel hvor de har virket. - Tidligere er samtlige biskoper avsatt, samt følgende prester: Domprost Fjelbu, Thoin, dompr. Jervel, Hamar, Bastiansen, Kempen, Carlson, O.Aker, H.C.Christie, Oslo. Riise Hansen, Røa, Odmar, Torshov, Gjøedal, Holla, Johnson, S. Odal, Nisson, Lior, Paulson, Modum, Martinussen, Bergen, H.E. Wisløf, Trefoldighet, og Ragnv. Indrebø, Jacobs Menighet, Oslo.

**VÆR PÅ VAKT!**

I nærmeste fremtid vil tyskerne antagelig på en eller annen måte fremprovosere opplysninger om hjemmefronten. Det er mulig at de vil bruke forfølskede engelske fly, lette bombegrupper og samtidig spre flyveblader om at invasjonen er kommet. ENHVER MAA DERFOR VÆRE PÅ VAKT OG HOLDE HODET KLART. London har sagt at når invasjonen kommer vil alle få TYDELIG BESKJED. La det ikke herske tvil om dette!

ANGIVER. Vi advarer våre Hortensløbere mot Wilhelm Stovny, som er verkstedsarbeider ved Steinos pr. Horten. Stovny er naturalisert norsk, født tysker og blir tysker.

VARDEN, Skien, er god å få forstann av. I en artikkel 23. april, med svære overskrifter om FORELDREMØTE OG PROTEST MOT LÆRERNE osv. finner vi at 1 - sier og skriver en forelder (det er så lite at ordet ikke engang finnes på norsk) var møtt frem. "Forelderene" vedtok resolusjonen med akklamasjon, og, såvidt vi forstår, applauderte "det" også svært livlig! Les avisen selv. Den er vel verd pengene, og fåes hos Narvesen.

**Utdrag av nyhetene fredag aften kl. 19.30.**

VESTFRONTEN. Dagens viktigste melding er det Britiske luftforsvarsdepartementets kommunike om det angrep britiske bombefly inatt rettet mot ROSTOCK. Angrepet var særdeles kraftig og de brander som iakttoges var av større omfang enn de som raserte Lübeck for en tid siden. ROSTOCK er en av de viktigste utskibningshavner for Finland og Balticum, et viktig jernbaneknutepunkt og et av sentrene for den tyske flyproduksjon. - 4 fly gikk tapt. -

ØSTFRONTEN: Intet tyder på at tyskerne vil forsøke å ta initiativet fra russerne. Russerne har fremgang overalt, bl.a. er en tysk stilling på Krim erobret. I Karelen har russerne overtaket, og en fange fra 6.komp.2.batalj. av 12. tyske infanteridiv. oppgir at divisjonen har fått forsterkninger hele 9 ganger. -

FJERNE ØSTEN: I Burma har jap. fått forsterkninger og forsøker å forsere langs elvene Irrawadi, Sittang og Salween, men de allierte gjør hårdnakket motstand. - 15 jap. fly er skutt ned av amer. flyvere i Nordburma på 2 dager. Kampene fortsetter på Java, Timor og Sumatra. - Raboul er igjen bombet. -

VICHY opplyser at 125 franskmenn er blitt henrettet den siste måned og en hel del er satt i konsentrasjonsleir for kommunistisk propaganda. Göteborg Handels og Sjøf. tid. kommenterer stillingen i Frankrike slik: "Dersom en kan si at Quisling sitter på ett rullende isfjell så sitter Leval på taket av et kråttus."

DEN TYSKE SLAGFLAATE: Gneisenau og Scharnhorst, som forlot Brest for to mnd. siden i det forfengelige håp om å skulde kunne gjøre bedre nytte for sig med vinn under kjølen, er fremdeles i sin vanlige tilstand. Gneisenau er i det siste slept til Gdynia for å fortsette reparasjonen, og ligger side om side med det uferdige hangarskip "Graf Zeppelin". Scharnhorst ligger fremdeles i tørrdock. - Resten av fløten, dvs. Tirpitz, Admiral Scheer, Prinz Eugen og Hitler ligger fortsatt i ro i Trondheim, og har ikke gjort noe forsøk på å gripe inn mot konvoyene til Marmansk siden Tirpitz dristige forsøk på å stikke beugen i Norsjøen for ca 1-1/2 måned siden.

SEND AVISEN VIDERE - HELST ANONYMT. UNNGÅ NS OG DE STRIPETE! -

Mappe 6  
Ekspl. 14  
Arg. 1942  
O.V. 2284  
1/2

# WHISPERING TIMES

LANDSUTGAVE

NR 14

FREDAG 1-5-1942

1 ÅRG

"Vi kommer som venner", het det.  
Neja - vi vet det.

Vi burde vel svare:  
Da har det ingen fare!  
Men hvad skal man egentlig si til venner som kommer med våpenmekt og hemmelig politi?  
Hjelpe oss var det de vilde.  
Det har vi ikke forstått.  
Vi synes, vi hadde det såleilig godt og har det temmelig ilde.

Nu vil de styre for oss. De mener: styre oss bedre end vi i grunnen fortjener.  
Da får vi hevde allikevel: Det vil vi gjøre selv, godt eller slett, det er vår egen sak, vår egen rett.

Men, vil du spørre, - hvordan skal det da gå oss, om de får lyst til å trampe på oss?

Hvis du vil krype og bøie dig, Så de ifred kan fortære dig og fordbøie dig, da vil de fremmede kanskje behandle dig mindre hårdt - Hvis du bare vil glemme det: Landet er vårt. Tyskerne tok det, men det var vårt.

Jeg vil besverge dig: Her er den siste skanse, her må du verge dig! Vit det hver time på dagen: Landet er vårt. Tal ikke om det, snakk ikke med din munn, men vit det dypt i ditt hjerte hver time og stund.

Farlig er tvilen på egne krefter.  
Farlig er flukten: Bare vi nu gir efter, så vil det jenke sig, - bare vi nu lar saganatten senke sig.

Farlig er mørket, når det får bre sig, slik at du ikke vet, hvad du tenker: Da kan det te sig slik, at du trer dig fri, når du går i lenker: Farlig er lønnsomhetslinjen og hjelpen de gir oss. Farlig til døden er det at "venner" befrir oss.

Denne utgave er beregnet på landdistriktene og firmær uten daglig nyhetstjeneste.

Send avisen videre, helst anonymt.  
Unngå NS og DE STRIPETE!

Red.